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ЗАСУД БЕЗРОБІТНОГО В ПОРТ АРТУР АнґЛІЯ запооТвСТУВала ПРОТИ ІТАЛІЙСЬКИМ РОБІТНИКАМ ЗІРВАНО 
НІ і МІСЯЦІВ ВІЗНИЦІ радіо-промови з Москви « » » » **

"1
РИМ; з грудня.

Головним гнідком, то зізнл- 3 радіо-стаиії ІІрофсоюзія у Москві вислано заклик Максима |5 МАЙНЕРІВ УБИТИХ "'Муссоліііі
ЖСНІІЯМ "кошту прожитку" II 
Італії дійшла сьогодні свойого

Кампанія і цим обняті. Зі рвання платніD мі-ІИ )РТ АРТУР. Опт 
CUCB1M поліційнім суді відбу­
лася риси рана п|>оти безробіт­
ного Еріка Голма. який брав 
участь у. недавній демонстрації 
безробітних, що про неї наро­
била тільки ним у капіталі­
стична преса. Проти нього ви­
ставлено два обвинувачення : 
одне за “волокитство", а дру­
ге за “опір поліції”.

Розуміється, мого визнано

місяців низинці
м обии- [увійшло в силу негайно

Знижка платні обіймає око­вам проти Голма й обвинува­
чував його, був шеф поліції 
Тейлор.

Безробітного боронив адво­
кат Ьаєрс 
ської Робітничої Оборонної 
Ліги. Проти присуду буде вис-

Горкого до робітників усіх країн, а головне французьких 
та англійських, щоб вони підтримували Радянський Сою і 
і не допустили до інтервенції в СРСР. — Англійська бур­
жуазія І лейборити називають лист російського письмен- ЛУП, Оклагома, І грудня.— зірвано платню робітникам у

Підчас експльозії н копальні і рільництві, в індустріях і тор­
ах гілля, шо належать до Гейлі- говлі 
Ола Кол Ko., загинуло 15 май-
нерів. Тринайцять- з них були бітникам зірвано платню від 
вбиті на місці підчас вибуху 10 до 25 піде., відповідно до

В ЕКСПЛЬОЗІЇ ло 4,000.000 сільсько-господар­
ських робітників і сотки міль­
йонів лір встануть в кишенях 
великих землевласників, а самі 
робітники будуть ще більше 
голодувати, як досі.

Зірнания платні робітникам 
у торговельних підприємствах 
обіймає безпосередньо около 
700.000 осіб і підприємства зн- 
скають на цім мільйони марок. 
Індустріальні робітники, діт- 
кнені новим розпорядком, є 
лише ті, що прикріплені до 
торговельних синдикатів, то є 
прикріплені до фабрикантів, 
що є. також купцями.

Самим індустріальним робіт­
никам зірвано платню на 8 до 
10 відс. ще 28 листопада.

вершка, коли в цілій країні

рамсни Канадін- пика закликом до революції.

Сільсько-господарським ро-
ЛОНДОН. З грудня. Артур 

Гендсрсон. міністср закордон­
них справ, повідомив сьогодні 
парламент, що брмтійськнй 
уряд вишле формальний про­
тест до Москви проти промо­
ви, висланої вчора вечером з 
радянської столиці через радіо 
до Англії.

Цю промову англійська бур­
жуазія і лейборити називають 
пропагандою, що закликає ро­
бітників до революції.

Гендсрсон сказав, що про­
мова є прямим нарушеїцзям 
умови проти пропаганди, яка 
існує між Британією та СРСР.

На запит консервативного 
посла Лем пеона міністср від- 
повів, що він дав інструкції 
бритійському амбасадорові в 
Москві, щоб заложив протест 
перед радянським урядом.

Гендсрсон сказав, що після 
прочитанії* промови, яку йому 
нреддожено, він прийшов до

висновку, шо вона не підбурює 
до революції, як уважають де­
які посли, але ломимо того 
вона нарушує умову відносно 
пропаганди. -----

сснии апель

в суботу, а два померли вчора платні й провінції, де вони 
вечером у шпиталі в Гартшрон. працюють. Платні технічних

директорів обтято вгд 8 до 12

ПРОТЕСТУЙТЕ ПРОТИ SLo ІЇмТсячГзмтІвеІЇ
БІЛОГО ТЕРОРУ 

В ПОЛЬЩІ

БЕЗРОБІТТЯ У ВЕЛИКІМ 
БРИТАНЯ ЗРОСТАЄ.винним і присуджено йому за­

платити $50, кари або віденді- ЛОНДОН, 3 грудня. Офі-
ти три місяці вн шині за перше Іційний звіт виказує, що число 
обвинувачення, а крім цього безробітних у Великій Брита- 
засуджено його на шість міси- ції далі зростає. Дня 24 ли­
нів низинні за друге обвину- стопада було 2.286.460 безро- 
вачеиия. Цс значить, що за- бітних. то є 473 більше, як у 
суджено його разом на девять той сам час минулого року

МОСКВА» 4 грудня. Би 
радю

англійській мові/яка наробила 
стільки шуму у Великій Брита­
нії, це лист славного росій­
ського письменника Максима 
Горкого до робітників усіх 
країн, а головно французьких
та англійських, який закликає,. . „ .. народній мітінг протесту про-іх шдтримх вати Радянський ! ._ . 1 - ти ірашістського тероруСоюз і не Допомагати чужо-:,. ., .......-,... Польщі іі на Західній країні земній інтервенції в СРСР.;.,.,, _ 1 Мітив є скликаний ріжнимиЦей лист відчитано на радіо-.1 . робітничими організаціями и стани Професійних Союзів \ .1 г на him будуть виступати иро-
ві в і орок вепром. мовці від тих народностей, що

Досі не бх.10 ще формально- [томляться в ііильсько-имяхет-

с.іана через промова в на 10 відс.
Платню -індустріальних ро­

бітників зірвано на 8 відс., але 
робітники. що заробляють 

В неділю (завтра) по полу- метне як 12 лір (60 центів) на 
дні відбудеться в Домініон те- День або працюють менше як 
атрі у Вінніпегу масовий між чотири дні на тиждень. не є

МАЙОРСЬКА ФЕДЕРАЦІЯ Є ПРОТИ 
ГЕНЕРАЛЬНОГО СТРАЙКУ

ДАЙТЕ НАМ ХЛІБА АБО ГОЛОВУ МУССОЛІНІ, 
ГУКАЮТЬ БЕЗРОБІТНІ В ТУРИНІ

“перевірки інвентар)". Це опо­
віщення іі заставило робітни­
ків до акції.

Підчас демонстрації робітни­
ки захопили міський віз з хлі­
бом і швидко розібрали цілий 
запас

РИМ, І грудня

ТУРИІ І. Італія. 24 листопадаВи- генерального страйку була ви­
ки гичта неведикок» більшістю 

За Пропозицією бу-

ЛОНДОН, 4 грудня 
гойдає , що крає на конферен­
ція Майнерської Федерації не

На площі перед міським pa­
re бритіііського протесту не- !ськім ярмі як такиж представ- тушем відбулася тут учора де- 
ред радянським урядом проти jHHK польських робітників. Усі Монстрація безробітних, яка
вислання листа Горкого через І р0бпмики Вінніпеї у, без ріжии- закінчилася сутичкою з полі­

пі наролности, повинні взяти цією та арешту ванним делєга-
масову участь \ цім мітінгу і ції, то мала вручити голові

білого міста домагання безробітних.
іі Положення місцевих робіт- [являється, що розрухи голод- 

бу ржуазїі під проводом Гііл- ників погіршилося в останніх ! них безробітних ÿ Турнні були
еудського, Початок мітіиґу в часах в наслідок обмеження далеко більших розмірів, ніж
год. 2.30 по полудні. продукції в автомобілеві!! фа- повідомляли і початку. 1>е і-

бриці Фіята, яка t одним знай- робітні демонстрували нулици- 
більших індустріяльних під- ми міста з окликами : “Дайте 
приємств в Італії. Бід 1 листо- нам хліба, або голову Муссо- 
пада фабрика працює лише 

ПЕНІ АВАР, Індія, І грудня, три дні на тиждень, а на днях 
Малий бритійський військо- оповіщено, що від І грудня 

іанятий ігри відбу- : вона буде цілком закрита для

голосів.
ло 238,000 голосів, проти неї 
200 тисяч.допустила сьогодні до гене­

рального страйку майнерів у 
Великій Британії

радіо до Англії.
“Особисто я маю велику на 

дію, що ми «найдемо вдоволи 
нолаїчідження

ЛЬ—

Тепер визапротссту вати про ги 
теїюру польської шляхти

Конфе|зеннін радила над‘май юче 
Ііе|н‘і,кнм страйком у Скот.інн- А. Дж Кук. секретар Маіінер-і 
дії і над можливістю генерали- [ської Федерації.

а симпатії до І Під “вдоволяючим полаю-1

заявив ПЕРЕСИЛАЛИ ВІДОМОСТИ ОФІЦИРАМ 
ФРАНЦУЗЬКОГО ГЕНШТАБУНого страйку

скотляндських майнерів.
Хоч після гіерерваїшя кой 

ференци на обід не видано ні- на генеральний страйк,

лженням він розуміє це. що
майнері не будуть викликані 

a iia- IIOBt ТАНЦІ В ІНДІЇ ВБИЛИ 
БРИТІИСЬКОІ О ОФІЦИИА.МОСКВА, 2 грудня. Леодін “Нам дано інструкції", ска- 

Рамзін. провідник «мовників, зав Рамзін, “ослаблювані вій 
які змагали до повалення ра- ськові й електричні індустрії 
дннської влади, роска.зав сьо- га па рал іжу вати залізниці при 
годні її і уді, як він і його кожній нагоді. Б звнзку і цим

в наші пропозиції були вдобре­
ні “Р." /

МОСКВА. І грудня. На 
сьогоднішній ранішній сесії 
суду закінчено зізнання, шо

якої офіційної заяви, то про-[віть скотляндських майнерів 
те уважають, шо пропозиція [у дасться 'відтягнути зі страйку. ЛІНІ

Фаіиістська поліція і вені 
ким трудом розігнала демон­
страцію голодних безробітнихВЕЛИКИЙ ЗРІСТ БЕЗРОБІТТЯ В ЗЛУЧ 

ДЕРЖАВАХ ЗА ЛИСТОПАД -
вий загін, 
дові коло Міріхелю, звів бій зІ спільники вели шпіонажу 

радянських індустріях і пере­
силали свої інформації офіии- 
рам французького генераль­
ної о штабу.

прикордонними повстанцями, 
підчас якого один бритійський 
офіцир був убитий і один 
жовнір поранений.

ПІЛСУДСЬКИЙ ЇДЕ НА ВІДПОЧИНОК; СЛАВЕН 
ФОРМУЄ НОВИЙ ВІЙСЬКОВИЙ УРЯД

Через зліших агентів, газна- відноситися до участи закор- 
чених буквами К. А і Р. сказав донних урядів у змові на пова- 
Рамзін, він і його спільники лення plu ямської влади і до 
передавали всякого рода in- “певної французької інститу- 
формації. які вони могли ді- ції" в Москві, яка утримувала 
стати про індустрія льний ро.з- звязки із змовниками 
виток Радянського Союзе

Мар- страми публичних робіт і нрн- 
-ФЕРГУСОН ВИСОКИМ КОМИ-, шало'к Пілсудський, зрезигну- ці будуть генерали, а полков-

вавши з мреміера, вибірається ник Бек, теперішній заступник
‘ преміє ра, буде засту пником мі­
ністра закордонних справ. Ці- 

Керівництво державними лий кабінет буде складатися > 
справами він іалишае в руках 
свойого довіреного помічника, 
полковника Славека, який зно­
ву став нреміером.

С.іавек формує тепер новин 
кабінет, який буде ще більше
мілітаристичний, ніж тепері- повиті генерального імепекто- 

I піній уряд полковників Міні- ра армії.

ВАРШАВА, І і рудняІ безробітних у листопаді іькі 
Американська Федерація Пра- j жовтнем, то подана цифра є
„і Обчисляє, що протягом ли- " працдолодібна.

Видавши свій звіт пін» число 
стопада в Злучених Державах везроОІТИИХ# Лмерик.шська Фе-
оуло 4,860.000 безробітних, то Jvpillli„ | Ірані остерігає, що : 
є на 560,000 більше як в міси- безробіття буде далі зро- 
ці жовтні, не включаючи фар- стати своїм звичайним темпом, 
перських ані офісовнх робіт- [то до лютого ми будемо мати 
ників. на 50 відс. більше—безробіт-

Розуміеться, цей підрахунок них. ніж маємо тепер"..
\ РАДНИКІВ А.Ф.І І. зовсім невір- Це нечуване збільшення без 
іній, бо в Злучених Державах робтя ирешденд А.Ф.І І. Грім 
нараховують т^пер від 8,000.000 називає “нормальним", як при- 
до ‘1.000.000 безробітних. Од- стало на вірного оборонця к,а- 
нак щодо збільшення числа піталістинного ладе

БАШ11111 ТОН. 4 грудня

ШИНЕРОМ В ЛОНДОНІ.
е на довший відпочинок, що по- 

. тренае правдоподібно цілу зи-ОТТАВА, 24 листопада.
І Федеральний уряд назначив I Mv 

Повного закінчення процесу Г. Ферґусона. мремієра Онте- 
"певній французькій інституції й засуду вісьмох саботажників ріо, канадійським високим ко-

снодіються за день або два. І мишинером в Англії

самих пілсудчиків, себто і чле­
нів урядового бльоку, який 
має більшість у соймі й сенаті.

Пілсудськин зрікся також 
своїх мандатів у соймі и сена­
ті і іалишився тільки на ста-

в Москві

Комуністичні голоси в міських виборах
ВІННІПЕГ, 2 грудня 

слід міських виборів у Вінніпе­
гу показує, що голоси неза­
лежної партії праці значно 
зменшилися, а голоси Комуні­
стичної Партії, при найзавзя- 
тішій опозиції з боку босів- 
ських у групувань і НІНІ, зал іі- 

реведено арештунашій комуні- шаються далі солідними, як і

дат здобула незалежна партія,своїх кандидатів з намір-
усунути “пляму",-1UW [ЮбІТІІ

Би с НІМЕЧЧИНА ПРОТЕСТУЄ ПЕРЕД ЛІГОЮ НАЦІЙ 
ПРОТИ НАСИЛЬСТВ НА ГОР. ШЛЕСНУ

праці
Два кому ністичні кандидати |ки цих" народностей є “черво-

їхнє мале число голосів(па а.тдермена і шкільного тро- ні' 
ста) в першій варді дістали ра- і показує, що їхня нікчемна, па­
зом 800 голосів і лейборнт- пів фашістська кампанія була 
ський алдермен провалився.

В ІТАЛІЇ ВИКРИТО ЗМОВИ ПРОТИ УРЯДУ 
Й ПЕРЕВЕДЕНО МАСОВІ АРЕШТИ ЖЕНЕВА, Шванцарія, 80 ли- 

І іімецькии коису-
протест проти переслідування 
німецької меншости ПОЛЬСЬКИМ 
урядом на Горішнім і Плеску

Особливо німецький уряд 
II ротсстує ГірОТИ виборчих 
налужить і терору, якого вжи- 
вала польська влада проти ні­
мецького населення підчас ви­
борів. Протест піде перед раду 
Ліги Напій на її регулярній се­
сії в січні.

Між іншим німецька нота

даремна. Однак у скомпліко- 
Два комуністичні кандидати волій, бюрократичній системі.

стопада
іят у Женеві предложив учора 

Генеральному секретареві Ліги 
Націй, сер Ерікові Дроммон- 
дові. формальний німецький

СьогодніРИМ, 3 грудня, 
урядово оповіщено про ви­
криття широкої змови проти 
фашістського режіму, нолуче- 
ної з численними арештами 
Між арештованими є американ­
ська жінка Де Босіс, яка похо­
дить з Бостону її називалася 
перше Лиліян Берном 

Три з арештованих були чле­
нами антифашистської органі­
зації в Римі, Викриття другої 
організації, шо підготовляла 
заговір гі|ніти фашістського 
уряду, привели до арештуааи- 
іія 24 осіб.

(на а.тдермена і шкільного три якою є "пропорціональна pe­
er») в другій Bajiji. Форкін і презентація”, двійки, трійки й 
Симкіи. дістали разом 8.600 го- дальші голоси на ба льотах 
лосів. Той факт, що той Сим- усіх цих каріє рястів були до-! 
кін має таке саме прізвище, як статечними, щоб перемогти 
мав кандидат незалежної партії комуністів, які, зовсім при- 
праці на а.тдермена, спричи- родію, не можуть полягати на 
пився до того, що він отримав “двійки", апелюючи іа голоси 
багато голосів, які бути при ми клясово свідомих робітни-
значені для НІНІ. ків. Саннії той факт, що пар- Оцим повідомляється члені* обвинувачує польського губер-

Тов. Колісник отримав 2,386 |тія була переможена двійками., Комуністичної Партії Канали натора на І'орішжм ІПлеску ,
голосів-одинок, а топ Вілець- jt Доказом високої революцій- у Вінніпегу, що в понеділок, і ражинського, шо він, як по-

ної якости голосів. Прослі- 8-го грудня, в годині 8.80 ве- чесний голова організації ио.іь-
дження деяких партійних ба мером, В Бом Акорд Блоку ських легіонерів, підтримеє іх-
льотів показує, що 98 відс. з відбудеться мітінг всіх членів 
них були запарковані лише Компартії. Кожний член пови- 
одинкою па комуністичного нен бути присутннм. Обгово- 
кандидата. чим є переражені ркзватямуться важні справи.

стів. але уряд не подає числа передтнм 
арештованих Голоси незалежної партії 

праці в усіх вар дах показують 
значне зменшення, а той час 

« як Компартія дістала сійгре чи­
сло голосів у вардах першій і 
другій, де попередньо вона ні­
коли не мата своїх кандидатів.

іЛАРІЧЕВ ОТРИМАВ НА 
САБОТАЖ $850,000 МІТІНГ ВСЕГО ЧЛЕНСТВА 

КОМПАРТІЇ У ВІННІПЕГУ.
МОСКВА, І грудня 

с) дний Ларічев зізнав на про­
цесі вісьмох саботажників, що 
через його руки перейшли із 
закордону 850,000 доларів на 
шкідницьку діяльність і на 
антирадннську агітацію в Ра­
дянськім Союзі. Частина цих 
грошей прийшла від бавовня­
них підприємців V Злучених 
Державах.

ІІІд-

Тов. Б. 11: Колісник, який 
був а.тдермсгюм через чотири 
роки, зістав висаіміиований па 
підставі системи “нропорціо- 
на.тьної репрезентації" 
він був другим на лісті оди- 
нанцятьох кандидатів, які ма­
ли здобути три місця в третій 
варді, його вие.тіміноВано після 
розподілення голосів і май

кий, кандидат ' на шкільного 
троста, дістав 1,911 голосів. 
У цій варді було одинайцять 
кандидатів, які репрезентували 
кожний відтінок расової і к.ія- 
сової опінії. >'краінські і поль­
ські націона-тісти поставили

Хоч
пю самоволю, та іацв.тяє, шо 

j в дійсности ця орг ані зація про­
вадить антинімецьку ііропаїам- 
ду й допускається терору над

Дистріктове Бюро, німецьким населенням

Також викрито комуністичну 
■іріанізацію, шо працювала в 
районах Емілія і Романго. Пе-

*

(Доши-khhs на 4-і* стороні.)
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТІГ. СУБОТА, 6 ГРУДНЯ 1930. Число 145.Стороні 2

.БОРОНІТЬ РАДЯНСЬКИЙ COM3 ПЕРЕД 
ЧУЖИНЕЦЬКОЮ ІНТЕРВЕНЦІЄЮ

ЖЕНЕВСЬКІ МЕЛЬОДІЇ НА КОНФЕРЕНЦІЇ 
РОЗЗБРОЄННЯ

у своїх газетах, що це їхні 
большевишкі люде боряться. 
а українська буржуазія згур­
тована а УНДО і українські о- 
іііял фашісти" (УСРЛ і УСДП) 
подали руку польським фаші 

! стан і йдуть спілкою проти 
аратського селянина, а навт. 
похвалюють терор”.

“Очевидно читаємо далі 
в "Гр. Голосі"
іадоволені є польські комуні- 

і ги. 1 вони також і сі іі паті пі 
Українську націоналі.н\ д\ мк\. 
яку .заступають українські на­
ціоналку і партії, 
також брехнек 
Центральний 
тії Польщі пише

“Українська буржуазія і пар­
тією УНДО на чолі й разом з 
нею український соціял-фа- 
шізм. лиже чобіт польського 
фашізму, й допомагає іакуиа- 

■ и українську лкідність в, ка*> 
дайм чимраз гіршої неволі..."

''Громадський Голос" Лоро- 
нить перед тими іакндами за - 
яідньо-українську буржуазію и 
пише:

“Можемо на те сказати ко­
ли Л ВИ. ПОЛІСЬКІ її МОСКОНСЬчІ

UKRAINIAN LABOR NEWS
Амосипи. Ьииі». А АОМГГ mi 
Мммтом. *т гте иш >rr>cf лат » 
Awe*w лат Mrflmmmmm Лгтшагт m
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«100 Капіталістична крііа приводить світ ми пропасть війни. — 
Імперіядістинні хижаки й контрреволюціонери хочуть по­
валити радянський уряд, — Існує негайна небезпека зброй­
ного наступу на Радянський Союз.

Telephone: 61 466

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ ПІП цьогоІ зііовч воєнні хмари нависли і увільнитися з мук своїх ьла- 
над першою робітничою деп- < них суперечностей, 
жавою, Союзом Радянськії \ Зараз відн рається ще інша 
Соціалістичних Республік. Зно- сильна - драма, в якій політика 
ву міжнародна буржуазія чс- інтервенції імперіялістів вихо- 
(>еі своїх міністрів, пресу і сво днть на денне світло. Ві- 
іми криками і пдятформ вили- сім контр - револвщіонерів, 
ваг свою ненависть проти віт- агентів бритійського і фран- 
чини робіпіиків та гонить ба- цузького імпері клізму: ирофс- 

Whuripag, Мать, Canada, тої ом своїх служальці» до ска- сори, техніки і умові робітни- 
женого приготовлений отвер- кн, сміття бувшого царського 
тої інтервенції і війни

галет* але робочого люду — вжхояяп тре 
у віжторо*. четвер 1 суботу.

Вклле РоФпшчо-Фармерсик Buemm 
в Наш тобі Йдіш. ілишкірешт і дружерае 
бо миєш Домі tu poil еулш Пргарл І МежГрегор, у г. Мла.

$4.00Передплата ва рік Тому ьоюшп.
.....В ,
Комм

ВОІІІ НІДОЛИІ

et Коміїар-Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard Are. and RMtBfor St,

Редакція за оголошення не відповідає. режіму, які" присягнули своиі
Після того, як провалилася вірність і піддаггар пролетар- 

папська кампанія проти мни- ському урядові, дісталися на 
мих релігійних переслідувань, відвічальні позиції, які вони 
в якій імперіилісти надіялися постійно зраджували через с> 
викликати “святу" війну проти ботаж. і через змову з особа- 
Радянською Союзу, вони за- ми урядових кругів Британії і 
|іаз пробують юсередити ува- Франції. Через " їх активність 
і у на так званім радянськім / імперіилістичні держави хоті- 

Нпарі зі зростанням економічної й господарської крізн по “домнінгу", щоб тим способом і ли спричинити упадок радяч-
носидюється наступ па- пояснити глибоку економічну ської влади. Зізнання цих

ТУРФДІМ КЛИЧЕ ВАС НА ПОЗИЦІЇ 
У МІСЯЦІ ГРУДНІ

усіх країнах капіталістичного світу, 
нівної класи на фронт трудящих мас

Буржуазні соловейки на конференції роззброєння виспівують комуністи, мали чисту совість
то виОтой наступ панівної крізу, в якій опинився цілий і р а д м и к і в перед пролетар- 

скрізь. Він стає наявний при ріжннх роботах, ного капіталістичний світ і з як-лі із,ким трибуналом в Москві
і оті він може тільки "хвилево ви- викрили участь таких людей 

. жахливі ідилій, що їх переживають трудящі, теж свідчать про , чикнутися коштом трудящих як Арістид Бріян-і Пуанкаре з 
панівної кдяси на позиції працюючих. X - мас, які те|иідять невисказані Франції; А. Саймонс-. з Вікарс 

зменшення заробітної плати й злидні і муки • наслідком тої Лимитед, сер Г. Детердінг, 
робітників й робітниць від праці по фабри- крізн. Світова рільнича кріза, нафтовий корала, f полковник 

хіба ж це не говорить про наступ отих яка є частиною загальної сві-| Лоренс * відомий міжнародній
провокатор, " як. також багато 

ри нападійському рільництву,j інших бритійських державних
Знаючи

до української справи, 
так нахабно не брехали би".

Ані одного слова більше. Ані 
одного факту, який іаперечу- 
вав би більшовицьке освітлсн-

ире мир, а за плечима готують тенкн та гармати для 
війни проти Радянського Союзу,кляси ВИЛІИІ

видно й на вулицях іидустріадьнмх та фармерських міст.

обороняючи радянський що, "не зважаючи на опрацю-
проєкт роззброєння, каж - вання типового договору про І західшю-ч крашсько,

тов. Літйіііов, я покликався арбітраж, не «Бажаючи 111 буржуазії н останніх подіях на 
на чимраз більшу небезпеку складення низкою країн угоді іахідньо - українських 
війни. Тоді пі заяви розціню- про арбітраж, не зважаючи мл ^ ,.олослошк, 3UIIV|le,imlu.. 
вали як безпідставний песи-, існування паризького пакту 
мізм. Коли б комісія все ще і (пакту Келога), небезпека вій-

наявність наступу
ба ж збільшення годин праці,
звільнювання
ьах, заводах, манних
визискувачів людського труда на фронт працюючої класи < тової крізн, завдає тяжкі уд 
Чи оті мільйонні маси безробітних, що зморені голодом
розом наче тіні снуються довгими вулицями міст, в той час, як, іоловно канадійській продук- мужів і мілі гарисхів
усі мага іини заповнені вщерть збіжжям й усяким багацтвом,— ці; пшениці і наслідки непі j добре, що арештованим а-
Хіба ж це не говорить за поглиблення тієї економічної крізн. можна вже бачити, в експро тентам імперіалізму грозить

спричинив самий капітал? Невже ж оці погроми, що ,х пріяції і у виплоджуванні де-: смерть за зраду Радянського
капіталістична поліція проти безробітних, не спід- ситок тисяч бідних фарцеріз Союзу, бур ж yuan а преса ціло-

землих.

и MO-
Зрештою, справа, про яку 

пишеться, знана передовсім на­
шому селянству. Нехай вона 
сама дасть відповідь: брешуть 
більшовики, чи ні?

держалася тепер цієї оцінки, ни і Опір роззброєнню не змен- 
вона вступила б у суперечність шилися, 
з недавніми іаявами видатних Літвінон 
державних діячів і більшої ча- же засвідчити, що паризький 
стини органів преси капіталі- пакт не іабеягечив його рік 
етичних країн, що дають най- тому від наскоку банд та заго- 
сумнішу оцінку політичному нів з сусідньої країни 
становищу, порівнюючи його спиці пакту Келога. Цілком 
з тим, яке було напередодні 
війни 1914 року.

Хіба можна ігнорувати по­
силення впливу на долю дея­
ких держав пайбезвідповідаль- 
ніших активістських авантур­
ницьких та агресивних груп, 
що являють особливу небезпе-

СРСР каже тов
і свого досвіду мо-чю її

організує
мать ясно, що атака капіталістичної кляси на фронт трудящих Капіталістичні політикани, чи j і о. сріту ви 
мас посилкіється, стає жорстокішою?

•гавае
ЩУСР і під мре- 

текстом "домгіінгу" та ‘Туман-

свою неиа- “Г.укня івгнулася за нею 
на Я метрів".

- За х і дії ь о - у к ра і не ь к а буржу- 
ізиа преса призначена не ЛИШ 
на баламучення західньо-укра- 
інських працюючих, але й на 
"духову” поживу пару тисяч 
папських дівиць і понаіь, які 
між побиттям нарубка "н ) 
морді" та проваленийм голови 
наймичці потребують якоїсо 
друкованої розваги.

Недавно був, ні люб болгар­
ського короля Бориса з донь­
кою італійського короля Джі- 
ованною. 1 Іро цю "подію” по- 

I містила вся зах.-укр. буржуаз- 
на преса довжезні стятії, а 

і "Діло" • видрукувало окрему 
кореспонденцію з Риму яко­
гось Омана, чи Онацької о. f

Про шлюб болгарського ко­
роля не забув і “селянський 
безпартійний" тнжпеник "Но­
ве Село”.

“Нове Село” (ч. 40) помісти­
ло статейку "Весілля, якого ще 
не було", в якій, признанні меч 

гордістю, що забирає в цій 
І справі вже вдруге голос, пише:

це вони є лібералами, консер-j писть проти
А вже ж, що так! Оте масове громлений безробітних, на- ватами чи лейборитами, стара- 

сильис розбивання страйків, щоденне арештуванц^бориів робіт ніться пояснити пні крізу, яка 
фронту, наскоки поліції на робітничі революційні ор- є неминучим наслідком капіта- 

депортування безробітних і бойових фронтовиків- дієтичної продукції і яка є_ ре- 
• відчить наявно, що капіталістична кляса повела ще від- зультатом систематичного вн-

іцоб силою заставити їх голоджування трудящих мас

учи-
ности" хоче «зміцнити ВОЄННІ 
ііляііи буржуазії проти Радян­
ського Союзу.

очевидно одне: складення ріж- 
них договорів не створило ат­
мосфери міжвароднього до 
вір’я. Держави не забувають 
про небезпеку війни і не пере­
стають пильно готуватися до 
неї".

ннчого
ганізаци, 
все те
критіше наступ на працюючі маси.

Панівна кляса намагається всією силою звали- безробіттям,

Комуністична Партія Канади 
кличе всіх робітників і бідних 

надпродукщєюі фармерів запротестувати rô- 
ринків, наче бч гро через свої організації про-

1мовчкн гинути.
їй увесь тягар економічної й господарської крізн на спину тру­
дящих, хоче, щоб самі трудящі маси своїм життям і працею це все було спричинене радян- ти вміщання до ннутрішних

ським “ домінуванням". Об ми ' СГІ|);ІВ СРСР і підтримати Ра­
жений цін на пшеницю, вугі.і дянський Сок* в ІІого кроках

і засипанням

Тов. Літвінов ставить далі 
Якже оборони­

тися від небезпеки ВІЙНИ, ЩО 
і заявляє :

рятували з бездонної пропасти визискувачів і угнітачів.
запитанняЦьому намаганні ставлять зараз трудящі усього капіталі­

стичного світу сильний опір. Пролетаріат усіх країн не тіль- -™. футра, дерево і т. ні. поя-1 справитися з контррево.іюціо- 
ки дає відбій зазіханням капіталістичної кляси, але й самии сиюють вони в такий самий перами, яких він злапав в ме- 
сланним фронтом йде в контратаку на фронт капіталу, щоб спосіб. Про дурноту таких жах своєї країни. Комуні- 
звільнити себе врешті з кігтів гнету й визиску. От чому зростає тверджень знають всі робітнії стична Партія Канади апелює 

бойового фронту трудящих, більшають лави масових ро хи і фармері, які хоч трохи до працюючої клясн в Канаді, 
бітничо-фармерських організацій, революційних трейд-юній і , застановляються над нею сира щоб вона не далася втягнути 
компартії. Спаяній силі капіталістичної кляси пролетаріят про- пою. у війну проти Радянського
тнетавить силу спаяного фронту трудящих мас. Класові бої Концентровані спроби зі сто-1 Союзу істеріями буржуазної

революційного фрон- рони міжнародної буржуазії,;„раси. В періоді капіталістич- 
якими вона старається "дока- мої крізн і загибелі робітники

ку в тих країнах, які продов­
жують бути озброєними до зу­
бів? Хіба не говорить про не 'насувається? 
безпеку війни та впертість. "Мам, прихильникам певних
якою окремі держави борять- соціяльно - економічних прин- 
ся проти найменших спроб по- цнпів, цілком ясна неусувність 
розумітися в питанні про рот- суперечностей капіталістично- 
зброєння і провадять дальш, го суспільства, і, значить, не­
посид еиня своїх озброєнь. Хі- минучість війни. Проте, ми 
ба за час робіт комісії вій- гадаємо 
ськовий бюджет найбільших{ми не прибули б сюди 
країн не збільшився на ііівмі- небезпеку війни можна значно 
іьярда доларів, тобто на: іменшити і віддалити тими чи 
27°„”.

Тов. Літвінов

ПІЛ.І

в противному разівимагають поповнення пролєтартького
ту новими борцями, вимагають нового набору сил. І саме тому

бойової робітничо-фармерської організації| зати що Радянський Союз та- ц бідні фармері мають тільки
капіталістич­

ній
-авдинням кожній
є збільшити кольони новим надійним членством, скріпити свої кож находиться в стані гостро-.| одного ворога 
бойові ланки новими свіжими силами. Таке саме завдання в економічної крізн та внутріш- 
рекрутуванні нової масової сиди має Товариство Український ної крізн, є також підлою ви- 
Робітничо-Фармерськин Дім МобіЖзувати українських трудя думкою. Б продукції цих ре- 

Канади н спаяти їхню силу зі силою пролєтаріяту усього гулярннх "предсказувань ка- 
ось завдання, що треба його виконати. За ту мобілі малійська буржуазна преса ви­

ну клясу. Не дайтеся заду­
рити в збройну боротьбу про­
ти вашої власної клясн. Оргз-

пішнми зцходамн справжньо- 
підкреслю- го роззбуюєння".

нізуйте масові демонстрації в 
кожнім місті і містечку; робіть 
не через свої трейд-юнїї і ма­
сові організації. Хай голос

ших

ЧИМ ГОДУЄ УНДО-РАДИКАЛЬНА 
ПРЕСА СВОЇХ ЧИТАЧІВ

j ■*світу,
іаційну працю треба взятися усім українським трудящим Ка- являє високий стандард своєї

ТУРФДім Жінсекції h Секції Mo здібности. Кожного дня мож­
на вичитати в ній про страшні

Він призначений саме на мобілі-!кІ,овав> диктатуР>'
невдачу пятирічного пляну і
багато інших фантастичних ви­
находів, які можна подибати 
тільки на сторінках проститу-

його Жінсекції й Секції Молоді повинні вимлшерувати в самі Цінного журналізму. Гаку от- 
ivmv українських мас і вияснювати їм завдання цієї робітничо- 1'-'НІ м"ж,|'|_ 11 111 ,ати 11,1 1 ,го 
фармерськш організації, та переконливим способом старатис.. Р,нках кп буржуазно, і леибо- 

придбати нових борців робітничому фронтові.
~ В останньому числі “Укр. Роб. Вістей" відділ ТУРФДім Він­
ніпегу кинув визовний клич відділам ТУРФДім головніших мі­
сцевостей Канади, викликаючи їх на активне змагання р гру- 

місаці за збільшення своїх лав. Відділи ТУРФДім н(н>вшцій 
Онтеріо, Квебеку, Саскечевану, Алберти й Бритиш Коломбії 
теж повинні йти на фронт змагань.
змагальні позиції за членством і книжкою повинні вирушити 

ТУРФДім Канади. Усі повинні пробувати своїх 
змагальних сил. Оте масове змагання вимагає енергійної н 
впертої та витриманої праці від усього масового членства 
ТУРФДім. Лише ті відділи ТУРФДім вийдуть першими за зма­
гальному фронті, що зуміють заставити усіх своїх членів та 
членкинь до тієї кампанійної праці.

“ІІІяоб відбувся 25 жовтім • одній 
перинній монастирській церкві в Іта­
лії. Ціле місто було прибране кві­
тами, 2* тисяч війська стояло їжовж 
дороги, а З* дівчат убраних біло, 
сипали цвіти піачве походу молоди* 
id* носи. Молода королева мала аре­

на ДИ, що зараз стоять в лавах 
.тоді. канадійської працюючої кляси 

дасться чутц в масових проте­
стах.

Зараз є місяць грудень, 
заційну працю за новим напливом свіжих бойових сил в лави 
ТУРФДім. Грудень —- це час на придбання нових загонів для 
пролетарського фронту. Від цієї організаційної Тирані не сміє 
ніхто відказатись. Усі сьогочасні члени, що є вже в ТУРФДім :

Хай кожний мітінг буде Благає польську шляхту не пхати селянських мас в ліво, бо ним 
наноситься шкоду польській державі. — “Громадський Го­
лос” лає більшовиків, але не виправдується з закидів.
“Най важніша світова подія” — не женячка болгарського красний шлюбний аса мій. кільканад- 
короля й сукня королевої.

рішучим ударам проти воєн­
них творців 
і пропаганди смітникової пре­
си відповідайте: “Ні одного 
чоловіка і ні одного кріса про­
ти Радянського Союзу.

Хай живе пятирічннй плям 
індустріялізанії 
Союзу!

Хай живе Радянський Сон,з 
— вітчина робітників!

ІІроч із зрадниками Жов­
тневої Революції.

11а всякі брехні

нять нетрі* аояигй. Сукня також тяг­
нулася та мені щось 9 метрів. В шлю­
бі втяло участь 55 киятік і батько Ьо- 

читаємо риса, бувший король Фержмненд, який, 
недавно з нигнанмя вернув до їм» і- 
гаріГ.

Страх перед радикалізацією. | В "Новому Селі"
чорне на білому:

ру на західні* українських зе "Як6н ад міністра „Ніна влада 
м.тях, західньо-українська 6vn. "рислуюілкя. що балакають В Болгари фаш, ,м у дикому 
жуазиа й сопіял-фашістська ; м,ж собо'° вартівники та тле зввзят дуенть «а горло рево-

село, як вони осуджують ц роз- люшйнии н.іясовии pvx болгар-нреса промовччє., „ порядки то сеичас скасува- ського побпниіітва і селянства.Але час-від-часу вона відай- 1, „„ ла б або принаименше зміни- Цього всього селянський тнж-вається: то про карні експеди- 1 „ .. . ,за б свої розпиітмдки, щоби в нсмик не бачить, він бачить ції, то про рушу економічних 1 1 ,, .очах селян не понижувати по- ч-мртрову смідинцю болгар-

ритської реформістнчної пре­
си, мета якої є ясна ізрозу-

що воєнна інтервен-
Все, те що діється під цю поРадянського

мі.та,
цін ЗНИЩИТЬ Ііятирічний ІІЛЯН
соціалістичного будівництва к 
Радянському Союзі, відлежить 
на бік успішне будівництво со- 
цінлізму і тим способом дасть 
Х4огу загибанічому капіталіз­
мові відіткнути, щоб самому

дні

Хто кого? Значить, на

<'гкімчпа/.іят Компартії 
Коншїіі.\СІ ВІДДІЛИ і- культурно-освітніх установ, 

то про тягар вартівшштва на 
західні х українських селах. 
Чому ж вона пише про це? Мо-

ваги держави та не кидати на- ської королеви, 
селення в обійми, як раз тих, 
проти яких ніби то заведено ті

, скріплені сторожі".же турбується про селян, може
турбується про знищені -уста- ; Страх перед радикалізацією і 

нови? Ні! Вона признається, мас, блідий страх перед оста- 
погром болить її тому, бо точною розправою революцій­

них мас ось чим журитьс і кнх колекторів, що ще мають 
турбується західньо-у- « РУках фонди зібрані на до­

помогу страйкуючим майнерам 
в Меркол, негайно заслати, ш»

НА ЖЕНЕВСЬКІЙ КОНФЕРЕНЦІЇ 
“РОЗЗБРОЄННЯ”

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.

Просимо всі організації, Ін­
тернаціональних Комітетів Ро­
бітничої Допомоги І поодино-

ТУРФДім потребує нових бойових сил, фронт трудящих 
вимагає нових борщв- Приставте їх на позиції у місяці грудні! що

Разом з кампанією за членством до ТУРФДім, розгортвйт
широку кампанію за розповсюдженням корисної української сес;я підготовної комісії до і частини, що її вже прийняли в

відділах ТУРФДім! Боріться за чистоту пролетарської ідеольо- лови Ловлена. Ловден запро Відзначиеши що він не зг0де|1 
тії в українських масових організаціях й давайте гострий від- понував не відкривати загалі 3 пропозиціею Ловлена про 
бій ворогам! ¥ цих дискусій, а продовжуват і П.1Я„ роботи сесії, тов. Літві-

До праці за новим членством до ТУРФДім! розпочатий на минулій сесії: нов переходить до оцінки ро-
До праці за масовим поширенням книжкирозгляд проекту конвенци, не!боти комісії. U
Обєднаннм фронтом проти ворожих сил! повертаючи більше до тієї :і| "На минулих сесіях комісії,

він захитує в очах селянстз.і 
повагу "і|инішнього стану рі­
чей" (термінольогія “Діда”),І країйська буржуазія 
бо він веде до радикалізації

і чим

Брешуть більшовики, чи ні? ще в вас осталось на руках, до 
ч 44 Національного Комітету на по­має

"Громадський Голос"
українського куркульства ч. 4 ): від к листопада ц. р . згадуючи 
від 9 листопада ц. р. заіїмаеть "P» відгомін за.хідньо-україн RATIONAL OFFICE WORKBBS 
ся тягарем варт і вни цтва, яким ських подій на Радянській V* ї ШТ2ВН АТІОНАЬ EBUtF
упав на битих під кожним о- країні, пише: Room 306, 331 Bay Et.

Toronto, Ont.

"Нове Село", орган західньо нищу адресу:

“Більшовики ііредставлиюгь|глядом селян

і

Iі -,

■ W

».



"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 6 ГРУДНЯ 19Ж Сіорон,' 1Мною 149.

*
Взагалі Европа має 33,870 кі-Зараз в Европі « 33,870 кіно-

працююча театрів, flic.ii: країн вони поді-11к>театрів і I2.UU.000. місць, .і
і Злу нені Держави мають 22.731 

Німеччина має . 5.267 кіно- кінотеатрів і 11.000,000 місць.
Організація продуцентів і

ДО ВСІХ ВІДДІЛІВ ІДО ВСЬОГО ЧЛЕН­
СТВА РОБІТНИЧОГО ЗАП0М0Г0- 

ВОГО ТОВАРИСТВА

значить - спинитися на се-1 освітні комітети до спільної| ворожому наступові на пан- 
реднні дороги і ні вперед, ні праці з зарядами відділів організації и на
назад. Такі мертвеччину м:- Т> РФДім в місяни грудин! Ми клясу.
повинні зрушити з місця в мі кличемо вас. товариші, поза- Ставайте членами ТУРФДім'

І сяці грудні Ми організували к.гадатн спільні комітети и н Лічіть свої ряди і бот ви ми ро театрів і 1,876.000 місць. Pu
РЗТ не тільки для того, щоб провадити широку розяснюю- бітпичимн ортанізацпши! При дянськнй Союз має 5.200 кіно- дистрибюторів під проводом
нести робітникам матеріальну чу кампанію між членством еднуйте нових членів до цих театрів (67 менше за Німеччн- В Гейса підрахувала, що в

Бідота Головного Зарщу РЗТ яку перечитати на засідання, допомогу в часі слабости. чи РЗТ, щоб воно вступало до організацій'. Організуйте не- ну) і 2.200.000 місць, або на американську кіноматографікі
каліцтва, але й дія того, щоб ТУРФДім організованих. освідом.іянтс .124 місць більше, як Німеччи-1 вложено два мільярди доларі!.

Ми кличемо в,. відділи РЗТ несвідомих як внугрі наших на (більші театри).

лиються так:

всіх зарядів відділів І на зборах членства РЗТ, широко 
обговорити І відповідно поступити. І з чого 500 мільйонів вложено"СВІДОМ.1ЯТИ його, лучити з ІН- 

, тими організаціями й прова- взяти ічасть в провінпіональ-і організацій. так.і поза їхніми 
днтн по шляху класової do- них з'їздах ТУРФДім в Саска- рядами’ 

таке суспільство, туні. Едмонтоні м Торонто, які

Велика Британія йде трет ; в прилади до "токіс". тобто не 
4.226 театрів і 2,200,000 давно В американській кіно- 

Ставайте всі на фронт кам- місць, тобто місць стільки сі індустрії працює 325,000 осіб.
зміцнен- ми. що и Й Радянському Союзі Пересічно в 1929 році всі 

4.221 театрів і і американські кінотеатри відві- 
І дівало 95 мільйонів осіб тиж 

1.000 театрів і 1,468.000 місць. | Нево, а в 1930 році відвідувало
менше, як 115 мільйонів

Дорог і Товариші її Товари його формування .давав всяку і ротьби за
. матеріальну и моральні m і нкс само дбало б про 'хирих відбудуться цего місяця, виси- манії за поширенням

Місяць грудень є признане- гримку? От коли ми потру j покалічених робітників От- лаючи на них своїх делегатів мям Товариства Український Франція 
ний на кампанію за приедн- димося про це дізнатися, тоді першою такою органиа- Ми кличемо вас. товариші и Робітничо - Фармсрськни Дім 2,100.000 
В.ІПНЯМ членства до ТУРФДім. ми знатимем, як цінити ГХРФ- ц|(ці на шляху нашого посту товаришки, до тісної співпраці!в місяці грудні 

ШНреіШ',1 Дім.
І За
ТХ РФДім вкрило Канаду свої ; ТУРФДім, взятися активно до поставлення міцного опор, 
ми робітничими інститу ціями j ОСВІДОМ.ТЯЮ'ІОЇ прані над собою _.

X кращеькнмн Робітничими , над тими, які не е ще в обох ,
цих наших робітничих органі 

Ми повинні покласти

шки'

місць. Еспанія

ну е ТУРФДім. Членство РЗТ з відділами ТХ РФДім у всіх 
ішло і с її у в а н її я j повинно масово увіллятися д і галузях його дійльиости длт І р. Сидор,

За ГоловіWii Заряд РЗТ
О. Хоміцькнй,

2,800 тсатр'В і 1.800, не 
930 тсаі -

іскрі тар. |,jB ! .joo.lXK) місць Шваннарія 
305 театрів і 70.000 місці, 

Польща мас 631 театрів і 
203.000 місць.

Італія 
000 місць. Бельгія

е він також місяцем 
української книжки

Членство Робітничої о Заїк 
могового Товариства не сміє 
стояти осторонь від цеі кам­
панії. Місяць грудень е че

осіб тижнево
Коли взяти це в порівнянні 

до вссго населення Злучених 
Держав, то виходить що кож- 

I на особа відвідує “токіс" один 
І раз на тиждень

час
голова

ПЕРЕД КОПАЛЬНЕЮ СОЛИ В АРТЕМІВСЬКОМУ 
НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ.

Домами, діточими школами, о-
! світніми кутками, драмгуртка- 

приєднування членства д: '“и- оркестрами Воно ство- 
ГХ РФДім не місяць змії. Рил‘> Жіночу Секцію та Сек-

цію Молоді, h яких гуртує 
жіноц­

тво и молодь. І само наше

заціях.
край таким балачкам, як 
“це наша, а це наша організа­
ція" обидві ці організації о* 
її мусять Оуіти нашими.

Тому в місяці грудні масово 
ставаймо членами ТУРФДім і

тільки місяцем механічного

ІНДУСТРІАЛЬНА ЮНІЯ НРАВЕЦЬКИХ РОБІТ­
НИКІВ КЛИЧЕ ВАС!

нення організаційної й оеві .
домдяючої праці між украш-] українське працююче 
сі.ким робітництвом і фармер- 
ством в Канаді, а ше в більші . Робітниче Заномогове Тов'

і риство. яке численністю свого

і

Поклик Індустріяльної Юнії Кравецьких Робітників в Торонто 
до всіх кравецьких робітників, до всіх клясово свідомих 

робітних і до робітничих організацій. -
ного Лекцій!ч<*ргу між членством РЗТ 

Що такс Товариство У країн ' членства персі пало вже ТХ РФ­
Дім. започатковане було цепі 
організацією й існує при Укр.

всюди, де тіл .-

Місяць української книжки. \т Д.ський Робітничо-Фармсрський 
Дім? Чи ставили ми, члени 
РЗТ, головно та його частина 
членства, Ькс стоїть поза ря- к» < ті ломи, воно там льоку 
дами ТУРФДім. таке запитам-. користає з усієї тої о-
ня й чи старалися ми на нею свідомляючоі-роботи, яка там 
відповісти? Відповісти па це провадиться. Там. де є Хкр 
питання ми. як члени братньої р0^' • 1°ми. де сильніші й-кра-

розвинені відділи ТХ РФ

V"Місяць грудень проголоше­
но місяцем української книж­
ки не тому, шоб продати біль­
ше книжок і зробити на це му 
бизнес
українському робітникові :і 
фармерові в ру ки корисну ро 
бітничу книжку, щоб він чи­
гав, вчився, думав, щоб вин 
чав сучасний лад визиску й ца:- 
сильства і находив правильним 
шлях боротьби за його" пова­
лення. Д.Гя цего Робітнич >- 
Фармерська Книгарня та Робіг- 
ничо-Фармерське Видавництві) 
за порозумінням ЦВК дали ві­
шку знижку на всіх книжка 
З цего повинні скористати всі 
відділи й членство РЗТ іі набу 
ти корисних КНИЖОК як Д ії' 
відділових, так і для особи­
стих бібліотек.

Індустріндьна Юнія Кравець- ходити на наші зібрання. Ці 
ких Робітників Канади прнго- бюрократ и зннйїть, йю робіт- 

і товляє страйк між дрссмейкс- ; пики скоро пізнаються на їх 
рами і находиться зараз у не- зрадницькій роботі. Вони бо- 
ликій потребі фондів, щоб по- яться сили робітників, 
вести організаційну роботу, як Робітники Канади мусить 
також успішно перевести злучити свої сили. їх НІДІІОВІД- 

і страйк. В самім Торонто 3,000і дю коміїаііійііим юніям мусить 
і дресмейкерів працює серед бути будування і зміцнення їх 
найгірших обставин. Оди но- власних юній. Вони мусять по­
кою юнією, яка є здібна орга- : дбати, щоб Індустріальна Юній 
нізувати дресмейкерів і доби- мала засоби перевести успішно 
тиси для них кращих обставин, страйк дресмейкерів. Тому 
є Індостріил Юніон оф Нілі йдім вперед з фінансовою кам- 
Трейд Воркерс оф Кенада.

Ми апелюємо до робітників, 
щоб вони жертвували на наші ильної Юнії 
організаційну
страйк! Ми відзиваємося до ________
всіх масових організацій, шоб
вони організували товариські ЛЕТБРИДЖ І ОКОЛИЦЯ) 
вечірки, танці і концерти і щоб1 
апелювали до своїх членів від-

.'/Ж- ****’•$Роб. Домах,

але тому, шоб дати

масової робітніїчо-фармерсПкіі «" 
організації, повинні якраз тс іДім. де вони провадять кра-
пер. в місяці грудні j '«> освідомляючу роботу

Товариство Український Ро там сильн,ш| й в,л-1"" Роб,т" 
, ничого Запомогового Товари-

Де нема відділів ТХРФ- 
. І Дім, де нема Х кр. Роб. Дому. 
ч отже де нема власного примі­

тим дуже слабенькі

і
бітничО-Фармерський Дім 
масовою українською. органі­
зацією. що ставить своїм за1

' ства

; наніс ю!ланним оріанізуваги у свої 
рядах українське робіїництя-Г темни
н бідне фермерство, освідом. нілділи РЗТ, там воші не мо

Вперед до сильної Індустрі- 
всіх кравецьких■ жуть розвиватися. Вже iv 

. і одно повинно нам багато по- 
1 казати, чим є Товариство Х'кра-

роботу і на робітників!іятн ного клясово, лічити
ного з революційними роби
іінчо-фармерськнми організа­
ціями Канади для спільної бо- '«ський Робітничо Фармер

'ський Дім для Робітничого Зі -
ті

ротьби за визвіл з капітал-| 
стичної системи. Цю роботі 
провадить воно вже від 
року і наслідки тої роботи вс­

іх не бачить тільки керівничої й

БАЗАР!помогового Товариства. Е ви Товариші и Товариджи!
Ми кличемо всіх вас: става;.- 

те членами Товариства Україн­
ський Робітиичо-Фармерськни 
Дім! Допомагайте відділам 
ТУРФДім на місцях успішно 
попровадити в грудні кампа­
нію за членством і за поширен 
ним книжки! Зараз такий час

Канадійська Робітнича Жіноча Делегація між робітниками 
копальні соли імені Карла Лібкнехта в Артемівському 

на Радянській Україні.

шн но тим провідним живчиком, 
шо надає нашій організації 

освідом зяючої

дати один день заробітку для Сгаранням всіх українських 
Індустріяльної Юнії. Боєві ро- робітничих організацій, шо 
бітники знають дуже добре, гуртуються мри Українськім 
що компанійці юнії мають піл- Робітничім Домі в Летбридж, 
тримку віл босів, поліції і по- Алта., відбудеться в суботу, 1,1 
літиканів. Кожного дня робіт- грудня, в Укр Роб. Домі ВЕ- 
ників переслідується мучить- ЛИКИЙ БАЗАР. Робітники й 
ся. З кожним днем система робітниці. Ми кличемо вас 
спід-ап збільшаєтьси, а зар >- прийти як иайчисленніиіе на

лнчезні. 
той, хто ік‘ хоче бачити, а б* СИЛИ.

Ми не можемо ставити сира- РОЗВИТОК КІНОМАТОҐРАФК.що не вміє дивитися. А для
нас, тля членства РЗТ. новин- в" так: котра з цих двох оріа 
но бути ясно, що створенні: нізацій корисніша для у краін- 
Робітничого Запомогового То j ського робітництва іі фармер- 

ТХ РФДім ства? Ті. шо так ставлять 
Ніхто інший, тільки ТУРФДім ; справу одні не вступили в 
подбало про тс, щоб створити і ряди РЗТ. залишаючись тіль- 

українського робітництва j ки членами ТХ РФДім, другі 
й фармерстна велику запоно- вступивши до РЗТ. виступили 
гову організацію. Цею орга - * ТХ РФДім Як одні, так і дру- 
иізацією нині

Кінематографія в Радянському Союзі кидвигається 
на перше місце в Европі.класових боїв робітництва но 

цілому світі іі в Канаді із своїм
ворогом, що членство РЗТ а. і) Злучених, Державах ► | ю вкритий цілий америкаї; дівами я боєвої Індустріяльної сти цей базар як найуспішніше
сміє обмежуватися пасивністк. 22,731 кінотеатрів, отих шо на- ський конт'инет. “пророкував' Юнії є обовязком кожого кли- і для організації ' для себе. Ma
у своїй організації, але воно;зивиють їх. "мувінг-пікчерс" великий розвиток радянсько' ерви свідомого робітника кож цім базарі ви зможете набути 
повинно ставати членами ін- Европа до недавна стояла знач- кіноматографіі, перестерігаю-1 ного того, хто знає і ненави ріжні гарні І цінні річи, при 

тішаться тисячі гі постуїтли неправильно, як і тих, передовіших робітничих но позад і Америки з кінотеат- чи своїх американських друзів, лить іралу босівських агентів чім понесете гіорівнано малий
але чи багато одні, так і другі повніші Шо і організацій й свою оргаиіза- рами. Але під 1926 року в Ев- шо Радянський Союз Суде роз- Організація злучених криве кошт. Вступ на базар вільний.

j цію як цілість наближати до ропі виросло 11,445 кінотеат винитися самостійно, цілко ї цьких робітників зачала камна- Наш клич — ВСІ НА БАЗАР,
матись, як зорганізовано було і Крім того є тисячі членів! боєвих революційних органі- рів, а найбільше з них в Радян незалежно від американської j нію терору між своїми члена- ви зможете помочи перевести
Робітниче Запомогове Това РЗТ. які вступили тільки до тацій. ському Союзі. Ще 1923 року кіноіндусірії Значить, амери- ; ми. Вона грозить своїм членам в життя, коли разом з собою
риство, хто його започатку - цеі організації і про ніякі інші ; Ми кличемо всі заряди віл видатний американський кіно- капці не матимуть ринку для утратою праці, коли вони Су- приведете своїх знайомих,
вав. хто йому в перші роки'організації не думають. 11 ’ ділів РЗТ. всі організаційно- бизнесмен Лосв. театрами яко-і своїх фільмів в СРСР. Ідуть читати “Нідя Воркср" і Баїарком.

варнстна є ділом
зітни плата зменшується. Бу цей базар. Поможіте, переве­

ла я

робітників
наших членів потрудилися діз- і помилку виправити

f

Ф

і

ки світла н губились \ |я)зтов- 
ІІЛСІІІМ сріблі місячного сяйв... 
Фара причаїлася і ясно освіт­
леними вікнами дивилася на бі­
лі церковні мури Там в тіні 
брявчаЛЬ іброя жандармської 
стійки.

і Церковник цокну вся чаркою 
і ніби нагадувався. ІІо хвилі 
нахилився і почав півшепотом:

До фраса з попами, вони 
всі на одно копито і бородатий 
чи голений, шаються як лисі.

Зареготався якийсь:
Ха-ха, визволили з під 

мад яра, воли!
Панська, — відповів йоіп

поруч нього зліва уніятський,, за нарід, кажуть вигнати жан- 
з правого боку православний і да'рмів, попік і всі панство, 
пін. Як брати,-заїдають, п'ють 
і радуються, ніби на тім пирії Гомоніли без упину і кожний 
в якомусь Капсриаумі. додавав щось нового. Спсре-

Та що ви? Хіба так ні 1 чалися, гримали кулаками з 
обізвався хтось і стіл. Пили

21. СОНІН

КОЛЬОНІЯ в ЕВРОПІ Пристав би до них. що?

(Карпатське оповідання.) Багнет робить здругий.
церкві порядок, заводить лад

(Продовження. )
Ьо|н>датий підняв хрест уго­

ру. як колись піднімав иа на­
раді шаблюку, коли ще слу жив 
штабскапітаиом при царськії 
армії і гукну в як на команду :

Берім від них. що нам по 
праву належить! ■

Православні обступили цер 
кву і зближалися до дверей.

Зчинився крик, плач, про­
кльони. що аж голова пішла j перемогли, та лиш на хвилю, 
.ходором В тім з трюком трі бо хтось крикнув 
спіли двері, цоркнув ключ \ ; Жандарми! 
замку. й уніяти замкнулися і Борода зникла, від престол--

ТІЛЬКИ ПОТЯГЛИСЬ ПОЛК ЧО|ЯК,ї
Ці заваї а.іиси, бо ніяково си- і ряси, туди задніми двсрим,і чу­

лою. Але бородатий горлає : j рез захристію. А нарід
Будемо як жебраки висто і ііів У вході блиснули леза 

книги під церквою? і багнетів. .
Старина радилась Лопати і Потім покірно виходили о- 

двері? Ніхто не хотів бути пер- ' лінцем на посміховище унін­
шим, боя.іись гріха. Але nia тів і їх обголеного попа, що 
вимахує трираменним і взиває схрестив руки на череві й з під 
Тоді рішились. Легші піде.,-!лоба на кожного. Серед пра- 
жилн двері, вони затріщали иjвославних питались: 
подались, а збита маса лен­
ських тіл вдерлася до церква ; І зродилася лють на всіх, на

Все змішалося, перевалюй. - унінтського, бородатого і ве­
дися, падали, місили ногами і|мсньш на чехів, 
перлися вперед Понад людьми
хрест і борода. Жінки зави-ібагнетами до церкви.

Не хочу більше служити їм. справді?
U коршмі містилися. І іо лав-1 Свій хліб церковника кидаю і исдовірчивнх 

ках тиснулися, а кому місця не геть, нехай вдавляться ним Ц — Біжіть і переконайтеся, сні очі. 
стало, пропихався на ногах до самий обман 
шинквасу: Дихали густим тю- 
гюиивим димом І

днть аж лсскіт в ухах. І знову 
крик, груба лайка. Цей “Хри- 
стос* дібрався номере.» вірни­
ків до самого вівтаря. З над­
ворі вдарили дзвони як на по­
жежу. він простягну в ру ки, ні­
би на розп'яття і понеслося 
понад спазмами Плачу й диких 
вигуків якесь неприродне :

Отче пані.
Уніятів викинули за поріг.

серед вірників 
Тоді не втерпів. Dxoiniu ка­

менюку й націлився, бо допе­
кло.

І курили.
Таки переконаюся на вла- 

рішин серед бала­
чок. Підвівся і незамітно вин-А ви яккинув церковник

Говорив одним духом, а по-1 хочете, вірте попам або ні, бо 
Смердючими j тім відсапу вався довго і «нову : я. най не показуються мені на 

І випорожнив одну Слухачі не- j очі. Все одно який, з бородою
1 чи без неї. один фрас.

Попало жандармові в лікоть 
Він з болю випустив з руки 
рушницю, а сам злісно ех ну в і 
внзвірсним поглядом ловив вн- 

Але винуватця но-

шов. У салі коло фари виліз 
на дерево і довго дивився крізь 
вікно до сальону.

Не б|к-хав церковник Мз-
I загуділа коршма десятка-1 єш дурню теє їх пастирів. 

ми розсерджених голосів
Бач який бородач, підбс-j.ii, на хвилю закутувався в пе- 

хує нас. той веде з варошу рипи хмар, вилізав, і далі плив 
жандармів, а потім обидва і над темними лісами, понад нер- 
братаються. ! хів'я, плив туди поза Карпати

Аби лиш нарід роз'єдиа-j Махну в рукою, так ніби хотів 
відігнати з очей цей ногаиий

випарами спірту
Бо що пін без вірників? Я jтерпеливнлися иікаїіістю. 

риба без води Ну та що?

Чому?
Вислухайте ж помалу, до 

Це як мертвому кали ю/кінця. Не встигаю. Таке воно.

нуватця 
тягнули вже люде позад себе Та ба. він і церкви тре- ; А місяць котився по нсбосхи-

Здуріли ?
і загулювали рот. аби не зра­
дився. Катерина розсердила- а вірник то інше. Тому ко-ІЯк усе втихло і жандарми по-

блину і рокивину. а непу батю розганяли людей по хатах, пі-

бує.вговорювали

І ся з переляку:
Напасти шукаєш на старі хові теж плати, бо з порож- шов я під вечір до уніятсько- 

шім не прийдешліта? то. аби віднести йому ключі ти.
Мо. кажете батюх. а д. і від церкви їді на фару просто 

І через сад і чую вам. як там зі 
Занюхав письмо носом и:,|сальону несеться регіт, дзелем- 

іі і прийшли жандарми і звівся.
Овечки на ласку божу іі і Привик до вікна, заслонене и 

тільки під
Над горами показався зані- При столі з'нвнв-и церков- побачив би Щось. А цікавість 

кавленнй місяць. Бродив по ник і оглядаючисьчіа боки ви розпирає, тоді думаю, вилізу роблять, вони без віри і жи- 
гднбокнх лісах, заливав мер- нив одну до дна. Потім зі зло-і на дерево Під.ііз і очам не хо віть. Не бояться пекла, 
твою ясністю груні і плив по- бним усміхом, мовляв, дурний тілося з початку вірити. Там її

середини
Жандарми ирик-іадами. а ти 

остов-j її гострими багнетами розі„- ] він дівся? 
ня.іи всіх, православних і у ні- 
итів Обголений ко.тибався

Ля, в мутній воді добре- 
Відвернути від ІНШОГО 

щоби забував за свою нужду 
н не прозрів.

спогад, потім ще раз злісно 
цьвіркнув крізь зуби і помалу 
піднявся на попі.

Гей, деґіні, нора нам! 
Сонце вже з полудня 

Позакидали через плечі свої

кіт посуди і якась метушня
старшим на фару (попівствоі До фраса з попами, жад- 

самим вершечком j ного не потребуємо. Ади, ка­
жуть, ті комуністи найліпше

НІ на багнети ...
клунки та спрямували на ор- 
шаг. Юра приспішував крок. 
Йому хотілося чимшидче до

А чи нам боятися, як ми>“У- що0и подивитися, чи по- 
срібленим промінням по Тисі, вас хрестив і нічого не тямите застеленім столі такої всяченн.' вжс в сьшл|) А щи еони КОМу. і легшало Марєчці. Затиснув 
З полонин налітав осіннім хо- — Ваш бородач? Він тепер' повних мисок. полумисків жсти> зацікавився хтось кресаній на чаю і без слова 
лодом буйний вітер. іншої співає пляшок і шклянок, а біля цьо-j щ0 це пц партія пише йшов поперед вуйка та по-

Село прнннкло. вповившися і — Якої? j го розсілася свята трійця. НОВИНКуі , по нашому Вони братима. В голові роїлося від
тишою ночі. Ще де-нс-де при ! — Говори ясно, по люлськи Вгадайте хто? Та посередині |_______ тяжких думок, що боляче щі-
дира.нпн з хат жовтаві жмут-'а не. щоб зі здувати той старший від жандармів, ai п к-инна г»хц » ; пали а серце

А де наш?

- -Насилають жандармів з
(Далі 'буде).
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“УКРАЇНСЬКІ РОбіТНИЧ! «СПГ, СУБОТА, 6 ГРУДНЯ 1930.Сторона 4 Число 1«.

Збільшуйте лави ТУРФДім новими бойцямй! Йдіть з книжкою в маси
•ми*»*» *исжік*і і де днини, що в програмі 6о-;ї* 

ротьбн з капіталістами руй­
націю однієї зброї — парля 
ментарнлму, формальної демо­
крат Ленін поєднує з руй 
нацією другої капіталісти *- 
його друку, знаряддя впливу 
на маси. „Вас за місяць до 
Жовтневого повстання Лежи і 
пише: 1

_ "Тільки радянська вдам мосла-6 
неявно боротися і такою аопіюшокі 
несправедливістю, як захопленім ка­
піталістами за допомогою натравле­
них з народу мільйонів, найбільших 
друкарень і більеюои газет (статте 
“Задачі революції" І.

ЦЕНТРАЛЬНІЇ* КОМІТЕТ ЖІНСЕКЦІЇ 
КЛИНЕ ЧЛЕНКИНЬ УСІХ ЖІН­

ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ

КОМУНІСТИЧНІ ГОЛОСИ в МІСЬКИХ ВИБОРАХвию лремеяо симіалістнчяюіо аролета- 
РНПУ-" ТЕЛЄГ?АФННМЙ ВЙ38В 

НА ЗМАГАННЯ В ГРУДНІ
»

робітників; що иовалеини тов 
Колісника і |ч<і.і приписати 
загостренню крізн і завзяті- 
ІНІЙ КЛЯСОВІЙ боротьбі » цім 
місті та що воно є віщуном 
більших і ширших боїв, а не 
зменшенням класової свідомо 
сти робітників; то партійне 
членство далі одягається 
працею і не відгукнулося 
боротьбу, НК повинно було 
іробмти, і праця знову була

В умовах 1905 року про 
партійну літературу й партій­
них літераторів були сказані ці 
Лєнінові слова, що нібито ці­
нне.-un про цілу систему радян­
ської книжкової справи;

дрібно.буржуазні “демократи' , 
але що повинно' тільки піднести 

; комуністів
Висновки з виборів є такі, 

губмпмр найзавзятіиіої опо­
зиції і всіх можливих старань 
розбити партійні голоси, вони 
залишилися солідними, як і 
завжди, а навіть відносно 
збільшилися з огляду на печу- 
ванс число кандидатів; що пар­
тія викриває лейборнтів і че­
рез те втрачає голоси соток

Торолж, Оит.

Викликаємо на змаган­
ня відділи ТУРФДім у Во­
лана І Сеймі Кетерінс, 
Оит., за придбанням но­
вих 25 членів в місяці 
грудні. Прохаємо повідо­
мити наш відділ листовно 
або иочерез пресу. До 
праці товариші! Збіль­
шуймо ряди матої орга­
нізації!

іцо
Заклик ЦК Жіисекції прочитати негайно на спсміяль'них мітіи- . 

гам відділі» Жіисеииії на місцях, обговорити справу кампанії хитальні, бібліотеки а ріжиі 
за членством ТУРФДім І зараз же почати кампанійну 

працю ударними силами.

тав й комори, книгарні й

З
liaторгову — все не повинно стати пар­

тійним, підзвітним. За всією цією ро- 
, (отою повинен стежити органіюнанин 
сишмктичнмй пролетаріат, всю її

ТУРФДім і Жіисекції, а разом контролювати, в усю цю роботу, безТоваришки!
Нвсгул тжуниюї ЧЛПСН на ІЗ ЦІЄЮ кампанією, ЙДО кап- жадного винвтку. вносити живий стру­

мінь живого пролетарського діла, по- 
«бжвлвючи в такий спосіб всякою

полишена в руках гуртка топа 
рншів. Потребою ХВИЛІ Є ІІО*

Л Мробіттитю в ціані сщтц/
більше посилений. Кожного поміж робітникачм fia %

книжки силйти активність1 перші кроки радянської 
влади в Жовтні 1917 року иогрунту стародавній напівобломівській

дня тисячі робітників і робіт зібраннях. В цім місяці КНИЖКИ напівкрамарсьмий принцип: “писатель 
ниць опиняються на вулиці без можна буде набути дешевії

Відділ ТУРФДім.
збавили буржуазію змоги ви 
користати в боротьбі з робіт 
ннч о-селянським урядом збро- IИ.ю шрифту и друкарських ма

ПОЛЬСЬКІ Й УКРАЇНСЬКІ ТРУДЯЩІ БОРДЕР 
СИТІ ПЯТНУЮТЬ ФАШІСТСЬНІ ПОГРОМИ 

НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ

гмнмкмввет, іитатель ікиштьівает_”
куска хліба, без средств до
життл Щодня пануюча к.іяса ; фармерки в Жіисекції. меси- ратурно-видаві.ичш справ, в 
затягує тісніше петлю на шиї мо напружити свої сили, щоби М1НШ 
робітників і робітинць без придбати в наші робітничі ря- 

наці<жалш*е ди якнайбільше нових членів 
і ч.іенкниь Нашим обовязком.

Ми, зорганізовані робітниці Надаючи великої уваги літс-
Нидиння кожною нікого стігь.і

було по суті лихом для осіб, то мали 
ШИН. На ттермчиий галас v vc6t багато книжок? масі, ■
ЛІВИХ есерів про "ВОЛЮ друку індекс заносилися киши, що вийшли

іа баї ато років до цього.

утворення культури НО­
ВОГО "суспільства, Ленін не ми 
не фіксувати своєї уваги й на

і•І>сто в

JTріАННці на
походжеугід 

Буржуазія 
способів, щоби

Бордер Смті, Онт.
В неділю, 2R тін тоті.іа, від­

булося в ІЧдяірнт ri'UTjii и Бор 
дер І'ііті масово првтестнціііііг 
віче 11 І м >д ті tin.nai.ivo финііст- 
і-ького терору на Нахідпій V- 
країні. Це гі|иттеі'таційнг' віче 
ялаштовапо за етаранняч мі- 
ецепнх у/раїні ї.і.нх робітИІІЧІІХ
оргіїні пішії і по.її,гілля ,і віллі 
лу Канаді йі ької 1‘обітвпчої О 
борончої Лин.

Газова віча тіяі. Миленьо,

Тов. 1’уца.іюк теж іші нігліііі 
і|чі,ніццьку іі продажну робоі\ 
мжціїша.тіетеькнх ватажків, по 
чашин .і IUI8 р. аж ияї. Він 
po.li.a.un, ш, українські IIIIHI.II
торгу вид її кровт іалши.і.нх 
стрільців І! І»ік і НІН р.р. і 
ні,- ноші іттім віддали -taxi цію 
Україну наїи-ькін шляхті, іГ 
тепер теж иомін атть .іданльїиа
ТИ ЦІМ ШГІВО.ТЬІШИ ру'Л

ПІСЛЯ промини ІІІІІ. І'уїЦІ.ІВі 
і.її прочитано ренат м min і проте 
ету нріті no.iMi.ko шляхет­
ського те|юру на Нам mill V 
країні і Польщі

Ре шлюпін протесту.

Ленін твердо,,,відповін
тому, що одно з найперших 

VAHB.H ріжннх товаришки, переконувати тих. іавдань революційної бороть 
придушити які стоять (це осторонь робІТ- 

робітничий рух. Вона органі- ницих організацій, і нерекона- 
зовує всі свої сили, вона най ти їх, що тільки зорганізовано Іва 
має зрадників робітничої к.тя- ми зможемо боротися проти 
ги і тим способом хоче ЗДУШИ-

Як тільки оголошувалося новіш іи-
“Нам треба позбавитися цієї воді декс, починалися доні і труси » усіх

би є позбавити буржуазію за- ** w“ “~жм,ь .** “«йтиу-. »<м<«и і •Ф.ш.штл біб.,„чеках
. 1 (Промова 4 листопада 1317 р.).

(Оінв літературного виробний-1 ^ **Вож друку" буржуазного су- винятком. Правда, кш і.пиіиили "ме-
спільсіва полягає в свободі для бата- дичиі твори* осіб, uu, їх «.юдили, як

» |м ІИКІВ

Пані і ь королівські бібліотека не була

друкарень, паперу.
Якщо згадати чудову Лєні- 

иову характеристику ім перім- 
li.tMV. як доби иа|ияменіари- 
іму й книго друкування, не бу­

ти* систематично, неухильно, щодня , але читати ці киши мав щ>а-
паиуючої кляси, лише зоргані- 

ти робітництво, щоби надалі .«оиано ми виборемо кращий 
могла тягнути вільною рукою кусок хліба собі і нашим дітям 
Ще більші зиски й коштом ро- bet організації ми розб^тоєма 
бітника і робітниці вести гой

в мільйонах примірників розкладаю, в«» лише чернець, що іавідував аоте- 
обдурюеатн експлоатовані й пршні- кою королівські но палацу.

tt-мні киши в Есяаиім майже не до- 
пускалися. Скрізь і вск.ди інкнішніи 
шиїцувдл і киш її, що не стосувалися 
до релігії. Спочить\ и певну, до­
сить велику плату, видавалося дозвіл 
на читання заборонених книг. Але в 
1747 році, всі видані раніш дозволи 
було анульовано і одержати новий 
дозвіл в кінці XVIII ст. уже було 
майже не МОЖЛИВО. Характерно, що 
ta весь час чииности інквізиційних за­
конів жадною разу не було видано 
дозволу на чигання Нусо, Вольт ера, 
Дідро, Моїиескьс, Даламбера — усіх 
іих, хто так або інакше допомагав пе­
ремо п ідей,”посувавших велику фран­
цузьких революцій». Таке сіаноишне 
було в Еспамії. Але й римська курія 
була не милосінвіша. Списки, що во-

Чужо-
нені маси народу, бідноту".

М. Гінік&тч.

маса, яку дальше можна визи-
нс, розкішне життя. скувати і екенльоатувати, а а І А Т б П її I# 11 Іі І* 11

Оцей визиск нашого rpy.fu ннші діти далі будуть х.иінти Д ІЬ I UT II КНИ1 И 
відчуваємо чи яе найбільше н.мші голі і голодні 
ми, робітниці. Наші іморені 
діти і
лютої зими туляться до наших

нЦК|ІШШЩЧІІ ВІЧІ1 ПОЯСНИВ, ЩО 
би Ііриеутні ІШ.ІІЛ'ЬКІ [ІОбІТНИКН 
не аролумі.ш міиьно цьот іі|ні і 
гостнійиноїті віча і не ікщма 

• НІ, що вони яким Всбудь боиихі 
.ІВЄ|ШЄНО Н|кіти ЦИХ, бо це вічі
звернене llpOTU ШІ. Іій'ЬМ 11 ш.ш бітники І .ор Дер і Дні, зібрані 
хгн. мін овому вічу II І’іджент театрі

Першим промовцем був полі, і в неділю, 2К лііетоііпди ИПО р 
І І.ІШІІ ІюбІТНИк ТОН. 1'У|„'ЬКІІІІ ПОТІЮ ІІрОТег І \> М0 Прот ії H0.II,
Він гої'тро іншятнуваїї те|юр ' м."о-фяініеТеі,ког<і то|юру на 
нольеі.кої ш.тахти в Натьщі і на |землях Лахідньої України і 
Західній Україні і .чік.іикнії Польщі. І і діючій-но ми шіелон 
іт.тміа.ііх |юбітііііків, щоби «д люьмо єною повну ео.тідарніетк 
пал lira під прапором комуні 
етичної партії з робітниками ін (іш і Иіиі.щі га рбіпаї ми літі, 
тих напій та боро.шем проти їх іХ'роїчній визвольній бороть- 
кітітпліетіїчнопт ннаиі'к'у іі по бі таку допомогу, яьу тільки

1М0Ж0М0.

КНИГА НА ВОГНИЩІTua до праці, товаришки, 
просять хліба, а серед (| „нті, грудні! Пдіть в саме

rvmv робітничих мас і гіереко- 
ірудей, замерзаючи від мороз- |іу|іте |Х, покажіть, 
ної студені.

Ми, українеьі.ї і ио.тгч.кі роС.юветиий італійський д|»амаіург і лову, Й ЗІ ЩО ДОНІ І роки нудилися в 
засланніДайте й Бекон, і Джорд.і- 
ио Бруно, і Г.иілей, і keii.icj» і сила 
ciuèima інших, про яких ‘йото свяіи- 
іельству", найі римському нагадали в 
своєму листі і радянські астрономи 
(див. “Известмя", 27 ИІ и. р ).

Нас цікавить тут вужча галузь. Ми

то ви сві­
дома частина робітництва, а І,еФ°І>мат<М» театру, Карло Іолодош 

Фармериї гонять із фармів. кожний ІЮШ)Пр„дбаі,ий член 
як, вони десятками літ з,юшу- ч,1е1ІКНІІИ -1(1 робітничих KlU‘e*,°b ^ » 1™
вали своїм потом і кровн>. Ку­

ші

році нін попав в невелике місто Моде- 
організацій цс ще один біль- ну. Справи його йшли блискуче.

ДЯ Ж ІТИ тепер І В КОГО шукати ше ЖІІН(Іір великої робітничої ■ 
притуловиска ? армії. Не страхайтеся перших

І зараз в оті жахливі дні невдач, а ще з більшим завзят- 
кличемо: Йдіть до робітничо- тим беріться до праці, до спов- юрби „ wAw» «'виш ювюшж* „ 
фермерсько і організації’ Не 
надііітеся, що ваші сльози

пише він, — жахлініе видиви­
те, яке я побачив через кілька день 
після свою приїзду, дуже здивувало

на складала, з протягом часу ставали 
псе менш повними: вона обмежува­
лась тільки тими Творами, які здава­
лось їй, безпосередньо торкалися її 
престижу. ї коли, наприклад, в них 
списках є Кант, то ви не «найдете там 
К. Маркса. Але зате ІІетрарк, Лате. 
Рабле, Вольїер, Гайне, /Корж іанл, 
Ікільзак, Фдобер, Фрлж юрдо пиша- 
мгтьсн 1.1М, свідчу чи про те, як обе­
режно оберігає католицька церква 
своїх послідовників від усього крашо- 
го, чим справедливо пишається євро­
пейська д\мка.

Ще в 1864 році папа Ній IX катего­
рично висловився за збереження всіх 
прав святішої інквізиції в тому чи­
слі. значить, і за право знищувати 
вишем невюдіїих йпмх письменників 
та їх книги...

говоритимемо туї про ту виючеII\ 
систему пе|>еслід>вань, якій підпали не 
живі люди, а книги

й свилювало мене... Серед численної
R 1559 році пі- t T|»v,iiiiiuivm Лам німії > ь|іаСВОГО пить фхпи, на якому стояла людина 

« непокритою головок» і івя мимми ру­
ками Це був мій знайомий, славет- 

До праці, товаришки, всі, u ний поетг широковідомий літератор, 
нам йде назустріч велика пере- якого шанс вада Іся Італія. Перед мігм

стояі: чернеці. t кнюпіо п руці (ру­
пій чернець допитував підсудного, я- 
кий і ордо відповідав йому . Юрба 
і учними оплесками підбадьорювала 
нещасного. Обвинувачення збільшу­
валося. Знеславлена людина іреміі- 
.іл від обурення. Я пішов, схвильо­
ваний. прмюломшемнй..."

Так розправлялася католицька цер­
ква з літераторами, що їй не подо­
балися, в XV11I столітті, уже далеко

сля тою, як друкування кши пошири­
лося скрізь по Еіроні і кит а стала 
нрнстмитою ширшому колу осіб — в 
Римі видається перший 4‘Index 
tibronim prohibroruui . Незадов­
го до цього анальогічні спроби були і 
в Дувені (ІБельгія).

Складав іакі сішски і Паризький 
університет, що перебував тоді під 
впливом католицької церкви. З того 
часу і до наших днів продовжується 
видання цих списків, що увійшли вже 
в прислівя. Але в той час. як тепер 
це твори швидче гумористичного ха­
рактеру (як висловився сучасний до­
слідник * книга

пізніше після тою, як минули часи посиленою уваги бібліофілів*)
ті це був і різний фактор, що гальму­
вав снрав\ розповсюдженим позитив­
них знань

Швидко боротьба з "шкідливою" 
книгою передається інквізиції, цій, як 
висловився один Історик ‘неиблаїан- 

"наука й мистецтво в СНСИ дуже не- ній. як могила, установі"... 1 якраз 
реслідуеться" —- варто нагадати чи- цей час (XVI) — вилив інквізиції стає 
тачам робітничої книжки про ті вза- особливо іиіубний на духовний роз- 
ємовідноенни, які завжди існували між виток Евроііи, бо їй вдається заволо-

діїи цензурою книі".
інквізиція вимагає, щоб книгу, що 

губернатор пів- підпадала забороні, жадний католик 
иічмо-амерцклиськпіо штату Віріінія, не читав, не тримав у себе, не пере-

неиня вемикої частини 
обовязку.

яеоруюат»» заеамяиілі серця 
визискувачів. Не и.іячем, а бо­
ротьбою треба здобувати пра­
во на життя.

Одииацятии з'їзд ТУРФДім 
визначив місяць грудень на 
кампанію за членством до

неволення.мог а. Ми іостро питнуємо ганебнуІІІІІ т#*ж чітко підчеркиун, Щб
тільки тіене обг інання груди-1продажну інзботу укриїїіеькиї 
і цих Патиці і трудящими Яа-1 буржуазії та еопія/і-фшшетів і 
хі іній» України дасть їм еп.іу -mu-тикавмо 
пока їити панування ио.іід ько <іжих селян і робітниьін якнліі 
го фашілму й україїк ької бур гіеніше обс.ша гием .і трудялш 
жуалії та встановити на тих | ми Польщі іі боротися .ш кети 
дгм.тях владу Рад.

Присутні П]ШІІЯ.ТИ ЙОГО Про І ^ < ТЬ -{ НО.іи ььтім фаіиі імом.
Геть і шжнішми приготуваи 

ними ироти (TCP!
Хай живе сайдарність пра­

цюючих ці нячі світа!

• іА ///і* <

А. Ми/кстк. 
егкр.

А. ('идщк 
го. иши. іщхідньо у країн

ЛВИІН І КНИЖКА нїііітоііин вдали Рил.
предмет курйозу й

циіі> грімкими опліч каші. 
,'іруппі ПрОМОИ ІНН ТО». Гуни 

Іі еіюїн ДОІІШІІІ ПІЮ.М0НІ

се|>слиьо«іччя Й римський престол 
літератури н каніта.іістичном\ х ,ру,не частих скосі скіїської „ла­

ди. Саме тсиер, коли римським наиа 
"намісник боацй на іем.іі’ — іо- 

і тує хреттошій похід проти радянської 
буржуазного видавця, добро- Kpaam д іірко журиться про ге. що 
дію письменнику?''

Велике значіння книги И. І 
Ленін оцінив і як читач, і як 
дослідник, що чудово зрозу­
мів і лаконічно висловив зв'я­
зок ПОЛІТИЧНОЇ системи іммері- 
и.іізму й книги, характерного 
для капіталістичної доби за­
собу соцінльного зв'язку іі. 
ВПЛИВУ.

КІРКЛЕНД ЛЕИК ОНТ.

З нагоди І річниці відкрит- 
ня Українського Робітничого 
Дому в Кіркленд Лейк, Онг., 
відограється в неділю, 14 гру­
дня, в Укр. Роб. Домі всім ши­
роко відому народню драму 
п. н. -Ой НЕ ХОДИ ГРИЦЮ, 
ТА НА ВЕЧЕРНИЦІ". На цім1 
святі буде промовляти пред­
ставник Провкому ТУРФІДм з ! 
Торонто. Запрошуємо всіх ро­
бітників і робітниць Кіркленд 
Лейку й колиці прибути й ра­
зом відзначити наші здобутки 
на культурно-освітнім полі.

Заряд відділу ТУРФДім.

суспільстві.
"Чи вільні Ви від Вашого;

.їм,
бесідник .імалюшів тяжко око

Хай живе всесвітня fmiianu-ИОМІЧІІС Й ІІОСІІТИЧНе ІІОДОЖІ-НШІ

трудящих на .'іііхі.шій Україні 
і к Польщі та iKi.ikn.Hi». як жу 
х.піно терори.іук тепер ПО. II,. 
іькнй фаті.їм .іахідньоукрнїн
I I.МІХ се.ТЯН І |ККЇІТНІІІ.ЇІІ.

цій!ІрОНІЧ:
но'запитує він і. негативно від- ІТриеутні приияли Понищу

рО.|О.ІЮЦІІІІ її |нітеету ОДІЮГО.ІО-
гію повстанням і міст,повівши на запитання, малві-

широку картину організації 
літературно-видавничої справи 
мролєтаріяту (стаття “Партій­
на організація іі партійна літе-

катлпцькои» цеіжнон» й ut тою, як 
знаряддям освіти 

Томас Береш ей
У/. МіНїосііі, секретар.

**w Маси — писав вій в статті “Ім- 
яершдіім і роллам соцйииму" (кі­
нець 1916 року), — за лоби книгодру- ратура" ). 
к у ввине й пжрляментариз»і> не можна 
вести за собою без широко розгалу­
женої, сиг тематично переведеної, мйі- лииемірство, зриваємо фа.инмві вині 
ио збудованої системи лестощів брех-1 скн, ме а.тя того, щоб мати позакля- 
иі, шахрайства, шонгльорства модни- ! сову літературу й мистецтво (це буде

побожний нащадок вдохнонн гелів віт друковував, ію6он»*»чмсь бути вил\- 
нішііих ‘малпячих процесій* — в 1671 чешім « церкви. Той, \ кою була и- 
році і їордим самозадоволенням до-;ка книга. т>втіен б\в передані Гі мі- 
носнв в Лондон: “Л*к\н»чи богові, \ сцевому єпископові, або інквізиції, а 
нас нема тут ні вільних шкіл, ні др>- ю спалити її. В індекс потрапляло 
марень, і сподівання, що там залп- все те. шо з тих, або інших причин 
шиться ще иадовю. Наука порідила не відповідало Ноглвдам церкви, 
на свій тільки неслухняність, єре- Особливо жорстоко перес.іід\вались 
тицтво й сектантство. 9 друкування1 книги t астрономії, Тьіькн в 1822 
нині було слугою всього цього жаху. І році ( ! ййнквізнцгя дозволила друку- 
Хай збереже нас бог від того й Ару- вати в Рнмітснипт. в яких викладалося 
і ого". Ці, справді безсмертні слова 'міркування про рухливість землі. Тіль- 
можма взяпм як епіграф для характе- ; ки в 18.16 році виключено л індексу 
ристики цих н.іаємовідноснн. Церква І твори Кеіілера, Копермикл. Гал ідея, 
безпереривно потребувала книгу ка- Якщо взяти на увагу, що зроблено 
конічну, покірливу, таку, яка локір- цс було тоді коли ця регабілітація б\ -

ла зовсім марна, і навпаки

РОБІТНИЧО - ФАРІАЕРСЬНА КНИГАРНЯ
Ми, соціалісти, викриваємо це

Якщо ви є свідомий робітник ми робітний*, або 
екщо ви є симпатинами робітничого руху, так вашим 
обовязком є піддержувати тільки свої робітничі під­
приємства. Оминаєте ви свої робітничі підприємства, 
то тим самим попнраете І збагачуєте своїх противни­
ків—своїх класових ворогів. Свідомі робітники І ро­
бітниці такого робити не сміють.

У Вінніпегу існує від кількох літ РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКА КНИГАРНЯ. Вона заложеиа робітни­
ками

можливе лишє в cou іелістичиему по­ем й попудлрннмн слоеечкжт. обіця­
нок перши ліпших реформ І благ ро­

їв — тілмт-6 вони відмовили­
ся від револмнііймої боротьби зд по* 
валенім буржудііГ.

Не дивно. ин> в плині вели­
ких робіт щодо перетворення 
суспільства, боротьби за кому­
ністичний лад, думки Лєншові 
не раз поверталися до літера­
тури та ії і чулі. Ще в 1906 ро­
ці, за часів "генеральної репе­
тиції’’ Жовтня, він картає тих 
"соціалістів", що ие позбави­
лись віри н “незалежність"

зжклясовому суспільстві І. 1 дла того.
мюб лицемірно-вільній, д. насправді 
связдмій з буржуазією літературі про­
тиставити дійсно вільну й одверто зав-

біті

ідну з пролетаріатом літературу.
ЗАМОВЛЯЙТЕ!Це буде вільні література, бо не 

порость і ие кар'єра, а ідея соціаліз­
му й співчуття трудящим вербувати­
ме нові скли до її ла». Це буде віль­
на література, "бо вона служитиме ие 
пересиненій героїні, не -верхній де­
сяти тисячам*, що нудьгують І стра­
ждають од розгладнение, ж мільйо­
нам і десяткам мільйонів трудящих, 
то складають цвіт країни. її силу, ії 
майбутнє. Це буде вільна література, 
шо збагачує останнє слово рееолю-

I фармерами для їх потреб і є ними самими кон­
трольована. Тож коли ви жнете у Вінніпегу або поза 
ним, так заходіть або пишіть до Робітиичо-Фармер- 
ської Книгарні. В ній можете купити:

Грамофони, рекорди, скрипки, мандоліни І Інші 
інструменти;

Ноти для музики і хору, всякі офісові і шкільні 
прилади і т. ін.;

Ріжиі робітничі газети, радянські журнали, книж­
ки, календарі, драматичні твори та портрети великих 
робітничих проводирів і письменників;

Для драмгуртків можна набути в Книгарні перу­
ки, пшінки та всяку Іншу характеризаийо.

Всі, шо мають фотографічні апарати (Кожани), 
можуть набути в Книгарні фільми всякої величини. 
Книгарня викінчує фільми в протягу Є годин за дуже 
умірковану ціну. Оставляйте або присилайте ваші 
фільми для викінчення тільки в своїй робітничо-фар- 
мерській книгарні.

Всім заінтересованим на бажания висилаємо наш 
катальог ДАРОМ.

Ще маємо на складі огра- 
ничену скількість т. М. Ір- 
чана книжки

но служила 6 її завданням
А поруч цим > неї йшла безпере- ні було заборонено в іі десятиріччя, 

ривна боротьба з книгою, що так аб" коли ця заборона зберігала свою ре- 
інакше могла підірвати п могутність. І альт силу, то стане всію, яку велгі- 

Нкшо книга б\ла не набожного дні- ку шкоду освіті заподіяла ця диво-

І

В БУРАНАХ
ст>. и оплювали, автора :іреітовува- ілядіи цензхра, що здум:иа вмішати- 
ди. згідні» з римським (церковним і ся не в свої справи .. Одначе більш 
правом кара на сміерть загрожувала не яскраво й показово паі \бшій вплив 
тільки авторові й покуіЩеві заборе- інквізиції "На (»г>зповскіджсиня кнні 
не но і киши, але й тому, хто випадки- видко на прикладі Ьспанії. Боротьба 
ви знаходив її. але не спалював. За поча-іася іам з 60 р.р. XVI століття и 
часів середньовіччі, особливо пере- закінчилася вона тільки в середині на­
слідувалися книги єретичні, а також нулого століття. Штих триста ровів 
єврейські. 1210 р. паризький уиівер- перебувала Іспанія під цими ччнека- 
ектет наказав спалити твори Лавида ми. 'Звичайно. — говорить відомий 
же Лшшка. л також "фізику* й *мє- достідник історії шквізиції Ч /К. — 
тафізику* Арисіотсля В 1UK р. в нема нічого дивного, що за такої су* 
Парижі було спалено 20 возів єврей-|воростн цензури, Еспанія повинна 6>'* 
ських кнш (Н. Пакуль "Книга" 192.’. ла все більше й більше відставати, 
стор 55). щодо духовного розвиткх, від інших

В 1415 р Коистляським собор via. вропейських держав*
.тим спалити на воіммщі твори "ерепі- Там, починаючи з XVTU століття #за- 
кв" Вік ліфа й Гуса. Вікліф умер розборонялися не тііьки киши, що так 
ків за трицять до цього, але зате Гу- або інакше стосувалися до релігії, 
са спалили разом з усіма книгами

для продажі. Тож стшіть 
з замовленням на цю кни­
жку таки зараз, бо як 
спізнитесь, то будете жа­
лувати. Відділи наших ор­
ганізацій можуть набувати 
в нас її для кольпортажі. 
Ціна брошурованого пре- . 
мірника 50 центів, оправ­

леного 75 центів. 
Замовлення разом з гріш­
ми посилайте на адресу:

РОБІТНИКИ Й РОБІТНИЦІ СТ. БОНІФЕЙС!

Цим повідомляється вас, шо старанням б парового 
комітету устртоеться в днях яід 4 до 6 ГРУДНЯ 1930 ро­
ку, я Українськім Робітничім Домі

ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР Пишіть або заходіть на адресу:Ukrainian Labor Театрів,
300-308 Bathurst St., THE WORKERS AND FARMERS 

BOOK STORE
Бжзжровм* комітет придбає ботів вартісних річей,

коштом для себе. При­
коліть кожного дня па базар. Поможіть нам перевести 
цей базар з успіхом два себе І для організації.

Toronto 2, Ont., Canada.Підчасале й просто "зайві книги'
Це! список умертвлених за наказом ч«тости цензурних законів інквізиції

ті зможете набута
папської вдали, або засланих на лови в усіх книжкових крамницях повинен 
роки людей, можна без кінця збільшн- був бути на очах у публіки індекс, же 
ТИ. Серет НИХ бхдуть В першу ГО- І покупці бр^ІИ довідки, купуючи кпи-

WINNIPEG, МАЖ600 SBLKIKK AVEТовариші! Відновляйте пе­
редплату на “Укр. Роб. Віспі"!

Si



! ЦЙМНМ ■■ Ц -цщ, m[ iiinip-mwin
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Стороні S“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ИСПГ, СУБОТА, є ГРУДНЯ 1400.Чисте 145,

ДО ВІДОМА ЧЛЕНАМ КПК У ВІННІПЕГУ
ТРУДЯЩІ ВІННІПЕГУ! ЗАГОВОРІТЬ ГРОМОВИМ 
ГОЛОСОМ ПРОТИ КАТІВСЬКОГО ТЕРОРУ В ПОЛЬЩІ! Полаеіьса до відома членам Комуністичної Партії Канади 

у Вінніпегу, що мітїнгн іруп будуть відоуваїмсц ии слідує:

Група 1-А — в понеділок, 15-го і рудна, в год. Н,«І веч.
І руна 2-А — в неділю, 7-го грудна, в юдині IO..IU рано. 
Група 4-А — в іпинишо, 12-го грудня, в годині 7-М) веч.
Група 5-А — в пнтннцяі, 12-го грудне, в годині 8..Ч0 веч.
Група І-В — у вівторок, 4-го грудна, к годині «.;«> веч.
Група 2-В — в понеділок, 15-го грудня, в год. 8..4Є веч.
Група :і-В — у вівторок, 4-го грудня, в годині H-W веч. 
Група 4-В — в понедіок, 22-го грудня, в годині 8.30 веч. 
Група 5-В — в четвер, 18-го грудня, в годині 8-Ю веч. 
Група Ь-В — в понеділок, 15-го грудня, в годині 8-Ю веч. 
Група 7-В — в пятннию, 12-Го1 Î
Група 8-В — В неділні, 14-го грудня в годині 10ЛВ рано

Robin" Hood
іахідня Україна У вогні й крові. Розбещена гаддатеска ката Піасудського 

німа і уе струджене тіло; трудящих іахідиьої України й всієї Польщі. Тюрми вщерть 
бойнями працюючого фронту. Фашістські людожери на- 
и визвольні змагання трудящих мас Польщі. Та револю- XJRг:ішнми

к іониі
сповнені иайсвіжон
маїаюіься в крові
иійиа хвиля сильніша за Я катів. На зміцнення революційного фронту трудящих 
.Чахілніюї України спішить увесь пролетаріат світу.

НА ВСІ ДОМАШНІ ПЕЧИВА
Працюючі маси Вінніпегу так само мусять вийти на оборону революцій­

них позицій трудящих -'іахідмьоі України. И САМЕ ТОМУ УСІ РОБІТНИЧІ ОРГА­
НІЗАЦІЇ ОЬСДНАНИМ ФРОНТОМ КЛИЧУТЬ ТРУДЯЩИХ ВІННІПЕГУ ПРИБУТИ СТРІЛЬЦІ Й ВОЯКИ УГА! ЙДІТЬ З НАМИ 

НА ПОЗИЦІЇ ТРУДЯЩИХ МАС!
рудня, в годині 8-Ю веч

цієї неділі, 7-го грудня
ДО ДОМІНІОН ТЕАТРУ

Мітінги всіх груп, окрім 8-В, відбуваються в Бон Акорд 
блоку; мітинг групи 8-В відбудеться в Укр. Роб. Домі в Сейнт 
Боніфейс. Приходні, на мітінги своїх груп!

Вінніпег, Чан. ІОдиачі
Економічна крі-іа. яка охопи mi un дюботу прояв дать.

Вслід .ш цим йдуть бувші 
.іігтнчний світ, боляче части н ! стрі.л,ці іі вояки УГА у ІІіііні- 
віччутп дюбітникам п» цілому1 тчу. Ноно скликали мітіні і 
світі. Кожного чня тисячі ро- ШІ»|Ш.ІІ1 комітет, н склад яко 
бІТІІІІКІИ ІШІДНЯІИТІ. ВІД ÏXHUII4I І "О увійшло пятьох товариш і н. 
танку пдіпні на вулицю і тим Завданням комітету « ск.інкуна 
амим відбирають їм і їхнім ті ти час від часу мітінги і на них 

тям кусок хліба. Кожного дня нпсказувжги свої спомини. Но

uc чутц, як дальше во

іа в спої обійми ці пій кап і таДИСТРИКТОВЕ БЮРО
ПРИ ВУЛИЦІ PORTAQE AVENUE BAST

зчавіть собі cugianii багатостдіанк пі ппліппіснняч свого ні 
життя, щоб тоді пдіотн його но ібатьків, а треба і ни і гнм по 
слати рідну дитину на здавлен- думати завчасу, капі іцс можна ,

НА

ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНИЙ дія страйкового руху 
І Кати б гак подумати глибше 

N над тим, скільки робітничої діт- 
і-.одін пропадає но будіжуазних 
організаціях, жах бері 
більше стає болячі. коли зга­
даєш, що та сама робітнича дії 

(пера, ішховагш капіталістичною 
клясою, станс кани і, щюти 
трудящих іі буде насіиьно здай 
. іюватн пікшо, иж її іі дюбітничіиі

врятувати дитину від тієї пдю 
насти, у яку замапюь капітал 
дюбітнпчу дітвору.

Гадаю, що і. ще час заверну 
ти дітей батЬкін-робіттікін на 
іціавилізши шлях і ту- треба 
зробйти. г. н мас відділ .Секції 
Молоді, тдтеба дошільаунатн, 
щоб ю його належала уся дю- 
бітнача дітвора іі пдіацювала в 
тій молодечій організації та ви- 
дах тала на надійну зміну.

чи I‘'IT гимоук.

голосніше чути плач голодних чатки пока.шліїсь знамениті 
амодіених діпчі.

— Хочем» хліба
Ие.нтчс.іні маї азшш перепон і ншії, шп казу хіть спої сцоміїии, 

нені всячиною чекають на ви нятнуюгь тодішніх іандюдіїнчіїч 
шу піну, а зубожілий робітник ірядіїїікіп-иожак. Не омивають 
Не МИ О за ЩО КуіІИТІІ ІІОТрібНИХ Д ТуТеїІМІІХ ГРОМПД. ЯКІ lljHMon 
срі-ДСТВ m життя. Ійжпзмю шя зліють гнилу роботу їй-Г.ІИ>|ІІІІ 
стан тяжче і ТИЖЧе ЖИТІЇ, а ми щннн і петруїііеїшчіяіцинн 
дюно голоду тисячам бездюбіт 
цим стає псдіед о'іим.і^

І я той час, коли економічнаІстрілі.ці й вояки УГА у Пінні

ШШ ТОПИШ < т|н.и.іи 4Hvtvn,an прихопіть іщ 
мітішн, чінчиїаЖ) і аш-я тіл її tuIII*1

ПРОТИ КАТІВСЬКОГО ТЕРОРУ В ПОЛЬЩІ І
ідіух за идшказамн икї самої 

! І клятії Йімискувачів
Не тільки заінтсднсуіикпісі, 

стдіілсціжими мітінгами бувшіі ЦЬОГО І
Робітники й робітний! Вінніпегу! Заговоріть проти найдикішої розправи 

катівської о уряду фашістської Польщі на землях Західньої України! Вас кличуть 
на оцей протест-мітінг свіжо пролита кров трудящих мас, і-синілі змолочені тіла се­
лян фашістською салдатескою, кличуть вас ридання й зойки побитих, знаснлуваних 
жінок й дівчат уланами ката Пілсулського. И голосіння дітей, привязаних до кавале­
рійських коней, теж вас взивають прибути на той протест-мітінг!

УСІ ВИРУШТЕ ЦІЄЇ НЕДІЛІ НА ПРОТЕСТ-МІТІНГ! НЕ СИДІТЬ ВДОМА 
В ТОЙ ЧАС, КОЛИ КРОВ ТРУДЯЩИХ ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ РІКАМИ ЛЛЄТЬСЯ! 
ЗАГОВОРІТЬ ГОЛОСОМ ІІРОЛЄТАРСЬКОГО ГНІВУ а ВІДПЛАТИ!

І
и гоеііодадм-ька кріза скували неї у, але її но цілій шидюкій 
капіталістичні країни й пік та Канаді. Ні всіх закутнії lùiiia- 
вила іх над беріг ііднніж'ТІ, в j ти ииють бувші стрільці до на 
Радянському Соххіі дюбітнюш і тої редакції "УI’ll”, чому оді 
сс.ТЯИс будують ДЛЯ ссОс нове, іґіінізуюти-н СТрі.МЗІІ? 
краще життя, зі Радянському Ми на цім міецн нідноніта 
Союзі нема» бсзробітпі, немає Ікмо:—( 'трі.м.ці одиапізуюти я 

Іі тій цілії вся бур на тс, щоби широким м дія цю 
жуазна ндісса скавулиті, иднті ючим масам нисвіт іюнагії події 
Радянського Союзу, іідкии віль- СИН—НІИі р.р., події внзно.ть- 
них діобітішкіїї

ВИ, ЩО ПЕРЕЖИЛИ ДНІ НАЙЧОРНІШОЇ ЗРАДИ 
З 1918-19 РР„ ЗАГОВОРІТЬ САМІ 

ЗА НАРОДНІХ ЗРАДНИКІВ!
1

Вінніпег, Май. дуть влаштовувати частіше и 
На 2ч листопада відбувся на них кожній буде мати наш- 

ідіупій з ряду масовий мітінґ іу висказати усе, що бачив іі 
стдіі.п.ців іі вояків УСА, що за самий пгдіежнв. Пізно-пізно ніч 
риз педіебувають у «Пінні тчу. чю коло І і години стала iiopo.lv 
На мітінґ явилося багато отих піти саля від масового стдіілс 
живих свідків й учасників ви- -іітна іі вояцтві! УГА,
-мі.імшх боїв з І о 18 іі 14 ПІ діді. Я хочу ще на ньому місці за 

Перший заговодшв тин. .іі- говодиїти до тігх стдіі.тьців й во 
нціні їжтій, і юнк УІД. У своїй яків, що.відвіз нсдісбуиаюті. дюз 

Право представництва: кож- нромоні він подм-тіпнів, як тно нодюшені по всіх містах Kami
ний відділ Жінсекціі має нра- дш.нк і. січове идіі.ісцтво із У ш, ■ і Бдмонтон, Тодюнто, Ca­
re висла і и по одній делеіаі- і.драпв ька І алпцька Армія. Ііка-j, катуй, Моитрса.т іі інших, щоб 
ці від кожних 25 членкиї.ь іав на усі ті жахливі іії кодіпус ; іншії Тез, ібідні.ти свої |юзші|ю-
або менше, значить, відділи, вивів іі ватажків так званої -іа | шені сили. вланмопуїт.ііі масо-
іцо мають менше 25 членкинь, хі шво У В|віінсіжої Надіодниі міі-мітїніТЇ іі На них hhhh.th.tU

Республіки, що раз-.V-раз з|ш їдк кодіиуїтіикн УГА іі ватажки 
yi.gmïiivu.'IJX тдіудя - ' VІ і Р .діаджували українські 

шнх и 'вднчмті віддали їх на 
уярмлення шляхетській Полі,

голодних

ПОЧАТОК ПРОТЕСТ МІТІНГУ В ГОДИНІ 2.30 ПОПОЛУДНІ Нову них боїв, ганебну зра.іу україн 
II кро л і,кого трудового надю.ту

іян
світову діізіію готу юті
в.і втмштн хочуть ванн, здобуту Іукдіиїнськ-іімн панами 
тдіудящпмн СІЧ Р тому тдипіа

своїми 
Пінні-

Т.ІЮЮТІ. усе тс тому, щоби ми 
більше но ;іалн зраднтитч,, ne 
пішли на братовбивчу різню. 
Жадної боївкн тнодіяти ми не 
думаємо, бо ми не до війни го­
туємось, як ідіома.ш і 
ми хочемо мира

ДО ВІДДІЛІВ ЖІНСЕКЦГІ ТУРФДІМ 
В ОНТЕРІО И КВЕБЕК

Ісііях і допомагати переводити 
1 ухвали в життя.

цить дюків.
І! хвості за цими дііжнцміі го- 

ліва ми ниє шя укдіаїні-вка фа- 
шістська зграя і на сторінках

виписуєсвоїх діснтткіьнкх газе 
ВСЯКІ бдіе.хні, будує МОСТИ.черс» 
Кс.шку Британіїо иа lùiïii, на 
Радянську Уi.jiuïiiy, на Радян­
ський Союз

ічн, а 
Ііжс досить

ндіолилн кроїш, вже досить ка­
лік, труїгів. Ми хочемо, щоб 

А щоби не бути наші слова почув кожний етрі- 
ітілословшім, під іменем січо .тець, зразу мі в їх ндіавдивість, а 
них ід|іілі.иін одії'аііізутть Sm тоді ворожі боївкн самі ділові

Торонто, Онт І шнх організаціях з кожним ро­
ком виринають все нові спра­
ви оріанізаційні, а також спра-Лорогі Товаришки: висилакіть одну делегатку, від­

діли, що мають від 25 до 50; .■і<К>валиВам відомо з нашої преси, ви зкязані з клясовою бороть- 
Провінціопальний боні, яка чим раз більше заго- 

стрніеться і над якими треба 
конечно поговорити на з'їзді.,
Ви зі своєї сторони докладіть MatMO 6ІЛЬІ,,У змогУ вислані

своїх делегаток навіть з най­
менших місцевостей, тому, що 
це потягає менше коштів, як

тдіудящі маси, як їх сіідихцілії 
полмккїй шляхті на визиск іі 

Такі .мисові мітці

членкинь мають право вислати 
двох делегаток і т. д.

На провіниіональний з’їзд

шо 8-ий 
з'їзд відділів ТУРФДім провін­
цій Онтеріо й Квебек відбу- 
детм-я в днях 26, 27 і 28 грудня 
1400 р„ відбудеться також кон­
ференція Жіночої Секції день 
перед тим, себто 25-го грудня, 
в ІО-ій годині рано.

тоді, у до,кім ичи і гдюма.иі.1 ніться, як сухіш осіннім лист. 
котдіі і-когодми іої тдіятк ножі. Ми, Стрільці іі вояки УГА, нра 
якими на випадок війни, вони шиємо в тісній знизн з днібітнн 
на сліпо мали би ндюткнутн чи ми Ьрґлнкшціямк.

Товаднтіі, бувші стрі.іьпі іі

ПСІ і днімлснті 
пі педи'конуютк не о того,з тих.Після ного докладу були де 

які заинтаїпія. а відтак почали 
самі стрільці іі вояки УГА по 
іалатн свої спогади й нсдіежіг 

панни з тих визвольних боїв і 
чорної здіа.иі Тру.ІЯШНХ Мас.
Іі треба було бачити той біль, ще одні Домби, Гіжгоця, Ту хаті 
з яким псдич.азуви.ім вони а,ах 
ЛИПІ ДНІ З 1418 ІІ 1414 ]>.{>. Усі 
називали по йменню корпуснії- 

приміщення. Рівночасно ,.ів ,, ватажків ауш», що лону 
першим раз відбудеться коп- звертаємо ще раз увагу, шо 
ференнія Жінсекціі в провінні-' всі делегатки повинні прибути 
ях Онтеріо й Квебек. Старайте- до Торонто перед 25 грудня 
ся вибрати товаришок, які бу­
ли б активними в дискусіях, об 
знайомилися докладно з намі­
ченою працею з’їзду та опісля 
могли докладно поінформува­
ти про це свої відділи на мі­

ні» ще но своїй нсені домів U на­
ходяться в контдірсвц іюці ііинх 
оргаиі-іаціях .ковтоблакнті, не 
знаючи навіть, що і ля їх оті ка 
піта-тістичні найманці готують

всіх старань, щоб цей з'їзд був 
якнайуспінініший у вироблеи- 
нииДальших^діляїіів нашої ро-, 
боти так в цілих провінціях,,113 всекРаеви,і з ізд.

Тож просимо секретарок по­
відомити нас завчасу, кого і 

Тому кожний відділ повинен кілько вибрано делегаток, щоб 
прислати своїх делегаток на 
цей з'їзд тим більше, що це

серце сипім ІОНІТИ м
Ми, бувші стдіільці іі вояки|вояки УГА 

УГА, йамятіїємо часи Ми пдтлнпл.тн своєї кдкій іа 
ІІіімятаємо, полю діі.тнмії кдіаїни. Ми гордо 

нас ТНИ.ІЯ.ІИ своєї гдіуді, під во- 
Hue I Hu. Ill ІЄі

ємо, як сіюєєі иідіїїігоєї з том.і фронт, а за ниніимн плечима 
Нибоями ҐКИ'І, голі і го. н і дії І ІІ|И1 ІІІІІІІІ пили, гуляли і иидніднє 
лом.ієіші.'Пі фдюні і і на.тни. за юбдю дкізкдіііда. ні. І нас гшіеб 
nogкмом, звілі.някеїн кдіаїну но зралили, іандіода.пі най.- 

ІІнмяііомо, як нас за -Ібдіу'і <-1 ,к і іі шляхті. ІІо наших селях 
перевели і ПІД Гаслом “дорога І гул ЯВІТЬ СІЮІЧІТНЯ шляхетські, 
иа .'Ііжів веде через Київ’’ пдютн хижі са. ї дати, зямучують на 
цінної волі ужили нас проти шнх сестер, братів, діі тих. Цс 
Червоної армії. ІІамя гаємо, яі. наслідки .шпдютанчої німітикі(_ 
hiv .десяткуваи ітвндютішй тш|і. корпусників УГА й ватіг.кків 
як тдіупнми своїми ми вкрили -ІУНР
поля вільної України Панята І ми кличемо вас, товариші.
І МО З.іуку ІНШІЇ! з Денікіном, [бувші стрільці ІІ вояки УГА, 
інцк-ькнм генс|нктом, намяга дю.іеіяні тенеді по цілій Канаті, 
ємо і злуку з Чсрвоноєї армієєі, j особливо кличемо ті nui д >и ти і і. 
яка нас вбрала, нагодувала, як стдіільців і вояків УГА, що за 
братів пдіинили. дмкі псрсбуваєіть в Торонто, Мов

І ніколи не забудемо, як нас Т|юал, Віндаор, ( 'о.тбодиі. Кину 
шш|тода.ти ватажки ЧУІІР і коді і кейсінґ, ( ін катун, І’і.тжайни, 
пусніїїлі УГА no.iwiii.iii пі.гм- Мус Джо, Едмоптон, Ке.ііадш і 
хті. У Вадоніцях, в Домбях, Всикувер — скликайте мітіні и 
Ііжесиях, Тору них і всяких ін- і пояснюйте В.-ІМ иідіу здіа.ту 
шнх бадіаках ми тдіупами стели- трудового ук|іиїнсккого на дні 
лн свою дорогу ЖИТТЯ. Ман ні.- ту кодінусніїками У І’А 1418 — 
ка частина .шшн.таеі, нас із здо- 
дювої, сильної, ходюбдюї сто 
тисячної армії.

■ іама.іо жсдітіч замало кдювн,
» іамато трупів. Нова різня на 

висла над вами, як градова 
хмадіа. Стрі.тсшл.і грома.ш і
січи, обдурені попами і наці надійнії на наш заклик на сто- 

[оналізмом, готові знов вести се діінкмХ нашої пре<-и. які завжди 
бс на жертівнш. не .іа свої іитс- 

; І юси. А що ж ми, бувші стріль- 
ці й вояки УГА, Miu.Mii робити ?

: Дивитись на це і мовчати?
На ці питання дати відпо­

відь бувші стрільці й вояки 
УГА з Монтреалу. Вони скли­
кували МІТІНГИ І На НИХ ВИЯСІІЄГ 
вали в правдивім світлі цро- 

Ідажну дюботу корпусників УГА

нібдн
1418—1414 --р.р 
як нас били в лице ко дні уснії 
кн за типу боііонісгк. II,і мита g янкі біпнсти,

як і на місцях в кожнім відділі.Ми звергаємося до вас ним 
обіжником, щоб ви пригото­
вились до цієї конференції і 
зробили її успішною. Нровком 
вже оголосив програму з'їзду 
в “Українських Робітних Ві­
стях”. Всі заряди відділів Жін- 
секпії повніші перше обгово­
рити цю програму на своїх за­
сіданнях та винести певні про­
позиції на відділові збори. Тут 
ще раз докладно обговорити 
кожну пропозицію та .ю іх 
приняттю заслати завчасу до 
Секретаріату Жінсекціі при 
Проакомі. Цим ви допоможете 
Секретаріатові ро зложити ма­
теріал предложений конферен­
ції так, щоб кожній справі да­
ти належне місце підчас самих

г масово мордування на воєн 
іиму фдюнті. Я кличу усіх 
стрільців і вояків УГА більших 
місцстн-тсй Канади, щоб вони
ПІШЛИ СЛІДОМ ЇХНІХ ГОВіфШІІІН
ПО ф|ЮІІТІ у Вінніпегу ІІ СК.ТНКЯ. 
ли такі масові мітіпін воєнних 
■ погадів іі на їх вш:дтцвали, як 
укдіаїнські пани будували “са- 
мостіііну Україну? і якої ВОШІ 
України хочуть іадіаз. Тдн-ба 
мерти з них маску, якою вони 
прикривають оту “самостійну 
іі сободжу У кдіаїну “.

Товадншіі стдіі.тьіїї іі вояки 
УГА! • іаенідчіть і ви, що ви 
також є її і м іти тієї найчодшіиіої 
ідтдн корпусників УГА й чоді- 
мої роботи ватажків -ІУИР! Ви­
явіть, що н задтаз ви оту чоджу 
роботу укдіаїнсьокі будіа.уазії 
на Західній У країні іі тут на 
сміґдтаціі в Канаді питнуєтс н
.засуджуєте ржі на-іаикдіі ! Су­
діть же їх, отих здіадників ук|т 
їшькіїх тру.дящдх мас!

Ч ии, епірі.і/ ць 21 бриіади.
3-го кщинн-'і УІ’А.

ми завчасу приготовили для 
них

егилнен нанчодіїїііііої здіади на 
масному трудящому люду. Усі
ь.шкали один одного стояти на 

тому, ЩО конфедіенція Жінсек- стодюжі бонових ПОЗИЦІЙ НІЖ­
ЦІ! пічнеться на 25 грудня в Ні 
годині рано.

тєтадняту п не допустити до ии
о і но і здіади ндіацеїєпнх мас

Піх-#інціоті. Піннії < 'екргтп
рі.чт Жінсекціі при Нриа іншій УГА ндюбував бдінти в о 
комі ТУРФДім и Тоїнтто. бодюну ватажків ЗУ HP з її на
-------------------- тажком ПетруїИсвичом та і,ор

_ .... __ _____ нусншхіїї УГА, га діядокс стдіі
БАТЬНИ МУСЯТЬ ДОПИЛЬНУВАТИ, ЩОБ ЇХНЯ ісцтвой вояцтво уга одним го 

ДІТВОРА НАЛЕЖАЛА ДО СЕКЦІЇ МОЛОДІ

Один идіисутніи на салі стаді

..псом заговодякто нднггн отих 
ідіадшікіїї іі дсзсдітирів вн.жо.ть- 
ікніі Фдмшту. Бодюнитм було 

, нікого й стадішина отой иднісів.
Після тої'о майже кожній 

нднісутній бажав виговодіитнсь і 
' исрсіїовісти свої переживання з 
тих днів бодютьби й кроно 
пускання. Та вже не було ча

Брукленлс, Май. 
Чнтає.чн “Бойову Молодь” 

в шукав вже исдіа-і ш твідом

дітей у місто й там на бі ікодиі- 
і тєт пдюводять час.

Кати-б н нас самі батьки дба­
ти за тс, щоб їхні ділі відвіду- 
ішли мітінги й голосні читання

нарад.
Рівночасно, обговорюючи ко-

жну точку програми з'їзду, ан ленням з ндіаці нашої моло.ді. 
аасьте спромогу своїм делега- Лумав, що може таки хтось хоч 
там познайомитись з погляде- иадіу слів напише. каш вже не 
ми загалу членства на кожну за саму пдтцєі, то ш тс боіідуж-
справу І допоможете тим са-

Сскції Ммоді, в нас цдіаця бу 
.за-б наладнана Гак само т|к 1414 gi.gi. Своїми сііомгшямн 

пдю ті чжп ііідтш-рждуйте, ні. 
пдіппдипий'фіїкт, пережитий на 
клаїній шкірі. ІІятнунтс ра- 
бівникїв народиього добра, ннт 
куйте чорну дюботу стрі.ісці. 
ких іромал. Біді,Vbніться го

11 у й тдн-ба було знов сповістити 
па, щоб оатьмі пояснили своїм [учасників мітінґ)', що такі мі 
дітям от\

Не стактснняся ДО неї. 
От хоч би написати ріжншіеі між робіт тішн стдй.іьці і) вояки УГА б) 

ннчоє. одіґані їацією а буржуаз *штттш^тшттттштя^тттшштт^
мим їм активно брати участь 
а дискусіях над кожною cnpa-jl,vl ня місячні збодиі н ro.ii* ні

чпташія не хочуть усі члени

пдю тс.

моєї н допомогли відтягнути 
їх від буржуазних організацій, 
а придбати для своєї дюбітни- 
чеі організації. .....—

Капіталістична і..іяса нама 
гається усіма способами затяг­
нути у свій табор робітничу літ 
пору й виховати її для с ебе. Во­
на шманки дюбітнпчу дітвору у 
бойд-кавтн, кадети й до інших 
дитячих організацій, щоб мати 
з них своїх оборонців і етодюжів 
ваг дтабленого майна 
іх нц тс до себе, щоб тоді, коли 
батько робітник вийді

гею та а їх вирішуванню.
Як бачите з програми нашо­

го з'їзду, |цо цего року при­
більшено днів на самий з'їзд, 
а окрім того призначено один 
день окремо на конференцію 
Жіночої Секції.

( Ч-кції Молоді приходите. 
Пінная, в нашому відділі є ду­
же мале число членів її ті за- 

\ ведбують своєї дюботу. Чимало 
винні.тому іі самі дюдпчі. що не 
псч нлаєіті. своїх дітей на мітін- 
ґн іі читаня. що ре дуже то до-

ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР В ІСТ КИЛДОНАН!

Старанням укр. роб. організацій при Укр. Роб. Домі 
в Іст Килдонан вже розпочався і буде тривати аж до 
СУБОТИ, 6. ГРУДНЯ

для вас відтворені, пдю вашу 
освітом.тяєічу дюботу

Геть з фашистськими ббївка- 
Хай жив.- боовий пдюлєта- 

ріят за справжній всесвітній 
мир!

Це зроблено з двох причин:і|ІйЖ4ТЬ Vl,.l(ll, чпк, одігані-
перше тому, шоб дати змогу ШЦІ6Ю д и ГіІК1 Мтькц ІЦ0 
всім делегатам бдмтм участь в .цЩрадц своїх дітей з нашої мо- 

,, дискусії та давати свої пропо- Юдсчої органі.кіції Секції Mo-
змий; друге, шо в нас вже че-

ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР ми

Кожного вечера ви зможете таммм коштом набута 
собі вартісну річ. Прихопіть громад но кожного вече­
ра і кличте з собою своїх знайомих.

За Стрілком УГА 
стрільці і вояки УҐА: Літ чи 
а,кип, Цілю, Чуя.шім, bin Ні. і т* . 

Карицккин.

Беруть•тоді зза якихось домашніх прн-
рез два роки не відбуваєм чин Інші знов вчас зборів
провіннкжалєний зЧзд, в в на- Секції Mo голі б.-|,уть і соб . ЯВ m

0



TRANCCONA

16 Bond Street 

Phone:
Dial 85 Call 38

WINNIPEG

667 Redwood 
Avenue

Phone 67 348 9

am старшого тидпдді- 
ю секції тоді Dr. F. RYBAK ДОКТОР В. ЧАСНИЙ

ЛШАР, АКУЦЮ» І ОПЕРАТОР І M O.. C M- L M.C-C.

417 SELKIRK AVE. — WINNIPEG — Phone 66 886
I Ha afcui a-pa I'

ЗВОРУШАЮЧА ДРАМА НА РОБІТ­
НИЧІЙ СЦЕНІ!

1 MO. C.M- IM . c.c. »
лікер, rfhrpavnp I eevwcp a mwwiwow • ШІкаїо, МотреелІ ft Шннівет y.

Операції виконує- •
^,Ж5 КІ"ЖІ?о _ R22 lîàêâ

------- відбудуться -------

В НЕДІЛЮ. 7 ГРУДНЯ Уршуе тпво*і

В УКР. РОІ>. ДОМІ

Проситься всіх прибути. По­
чаток в годині ІО-ЧО рано.

Заряд.

— ■... ■■■•• i-rA-.is:.-=.- - ...........................■_---------
НАБУВАЙТЕ ЗАВЧАСУ ТЕПЛУ ОДЕЖУ НА ЗИМУ.
Ми маємо на складі добірну скілмжіь прекрасних а рі«кпородних 

красках сукон на мімові оаеркоеі* І убранна і най.ііпшт новин.
Тож коли вам потрібно оеереоата, а акіи ви були-б іаобеспечені 

віл найбільшої о шина й досить по дешевій ціні пкд починаєте, а від 
$30.00 - зайдіть таки сьогодні ао нашої кравецької робітні І виберім, 
собі сукна на оееркоег чи на убранні до вашої а подоби, • ин ру­
чний. що «доводимо вас, ак вже ааоаолнди тнспчі наших ьосіумерЖ. 
KUZYK A DEMKIW — 814 Main St . Phone 52 783, Winnipeg

Є»»»»»»»**#****»#»*»*ДРАМАТИЧНІШ ГУРТОК ПРИ УРД У ВІННІПЕГУ 

----------- ai дограє УВАГА! САСКАТУН І ОКОЛИЦЯ!
В СУБОТУ, 6 ГРУДНЯ 1930 РОКУ З НАГОДИ ШЕСТОІО ИРОВІНШОНАЛЬНОГО 313ДУ 

ТУРФДІМ В САСКАТУНІ

----------- відограеться -----------

•СІ КИЛДОНАН. ЧАН.
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ Ним П'-ИІДИМ і**іко< членство вил 

: Д > V3T в 1er КмддоНкШ. шо в неділю. 
7 і рудня, в юд. 2 Ю лигни \ іні відб’-
іуіься МК ЯЧНІ ЗБОРИ. lit- .нмнш
МІСЯЧНІ збори в ЦІМ році ІІІВКИІЬСЯ
все членство прибули

В ПЯТНИЦЮ ВЕЧЕРОМ, 12 ГРУДНЯ
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В САСКАТУНІ

пеорушакічу драму на 5 дій С. Бали

НАЙЛІПША НРАВЕЦЬКА РОБІТНАкірялДІТИ ШІДИ Робимо убрання до міри з доброї матерії І сукна. Коди Вам потрібно 
зараз убрання або літний плащ, так задодіть до нас. бо ми даємо ведм-

$29; попереднії $40, тепер ^ 
За вдоволення ручммо.

драму на 4 дії відомого українського пролетарського 
письменника М. Ірчана п. и.

Ним IV ІМ'Я всіх членів від
діі\ ТУРФ і їм к Гст Ки-ід< жим. ш- 
МК ЯЧНІ ЗБОРИ наданою відділ 
відбудуться в понеділок. Я Ір\ДНЯ. II 

Кожний член

: кия опусі. ЦІН, попереднє була $35, тепер 
$33: а ті шо коштували $45. тепер по $38.

Також чистими, прасуємо І напрапдвемо.
A CHOMA - 567 SELKIRK AVE — WINNIPEG, MAN

:
:

РОД-ИНА ЩІТКАРІВН-ій ю.ійиі вечером. 
гювнині прибх ін на ні збори !Ірамснішурюк При ВІДДІЛІ РУІЧ»
Лім в Транасома. Май., ві д от р.і 

1 суботу, 14-го ірхдня. в салі УРД і- 
1er Кил доііан дх же гарну, цікаву, пов­
чаючу й веселх драмх на чотири дії, І 
Тої обочиого, п її -БОРЦІ ЗА ЧРІГ 
об*. -КАЇН І АВЕЛЬ". И ній штуці д\ 
же влучно змальоване уб«я е жііпя се­
лянства та йою неясну боротьбу .» ! 
кхдікхлями. старшиною іа всякою ін­
шою 10.101 ою. яка зі всіх боків нлія- 

“ Гсїьіаг х бог є й іемне селянство. За к 1 
• тільки, щоби дісіаіи якнайбільше зсм 
лі, щоби задурхвати селян Я корисга- ' 
ти з них. старший брат намав.іяе іем- 

• них селян та босяків, шоби вони по- 
1<* старалися покінчиін < його рідним мо- і

_______________  — ' .юдинім братом, який бореться за ін- !
UllllllllllllllllilllllllllillllllimmimmilIttllillllllHIIIIIIIIIIIIIIIIIIlillllllllllltlllimi: rcj>cci: бідною селяни па, а ШКОДИ І ь

Е інтересам Його га взлїУмї ін ісресам |
— куркулів й старивши Цілий змій 
5 штуки іажко пере повісти в ЦІМ от 
= дошению. Треба побачити виставу і
І un і пішої ярими -борці і., мрії" aiiiimiiiimimiimiimmimiiiiiiiiimiiimiiiimmiimiiiimiimiiimiiimimmuiu
г Кожний український іншіїник і робіт — * Z
х ниця Ici Килдоиан й Ьлмву і повіт- =
«5 мі обозя іконо побач ти тісіану “Бор г 
Е ці за мрії' Ьсі>п 35 центів для стар Е 
Е тих, а 10 її. для. дісей повите шіси Е 
Е років. Початок в юдині Н.ЗО. При =
Z ходіть і ром.і дію ft приході п. на час ’ :г
Е Мнстком =

В НЕДІЛЮ, 1 ГРУДНЯ 1930 РОКУ І
Е МІСЯЧНІ ЗМІРИ iiluItv Рий і,иі _
Е Гов в Бруклепле відбудх іься в неді Е 
Е .ін », 7. грудня, її і од. J. Ц) ноно їх дінг Е
~ під числом ИЮ4 (Іасифік еііню Про г
Е СЦІЬСЯ всім членів ОООВЯІКОВО прнй- Е 
Е ти. бо е важні справи то вирішення Е 
Е Нових членів рало вітаємо.

іаря і і»:п

\ВСТУП ЗО ЦЕНТІВ.
КОРИСТАПТЕ З НАГОДИ!
Нові і уживані меблі випродуємо 
і купусмо всакоге рода меблі — 
офісові і хатні. Новомодні кухні 
“Емпайр", гарантовані “Честер- 
*іля- по фабричній ціні. ІІана- 
‘-Іілеарс*’ І івнчайні. вія $35.00 
вгору. Грамофони, машини до шит­
ті Сінгер-д; новомодні постелі ви­
мінюємо та старі і так само ужи­
вані кухні і шафи на шматті і на 
книжки; столики до пнеднна й 

всякі ніші річи. Ьілкпіі річн 
даємо па сплати.

А. МІІРЛОВИЧ І А. ПОВІЦІ,КИП. 
6ІО SELKIRK AVE . WINNIPEG

ДР. ГРИГОРІЙ НОВАКДрама им є нравдивоні картинок, життя бідноти та 
її боротьби за Існування. Образи з неї драми запамяту- 
ніться на довго — головно для тих, хто сам жне в недо­
статках. ІІриходіть на цю драму громадно!

ЦІНИ ТИКЕТІВ НИЗЬКІ: 33 і 25 ЦЕНТІВ ДЛЯ ДОРО­
СЛИХ І ІОЦЕНТІВ ДЛЯ ДІТЕП.

ПОЧАТОК ТОЧНО ВІОДИНІ 8..30 ВЕЧЕРОМ.

В НЕДІЛЮ, 14 ГРУДНЯ, В 2 ГОДИНІ ПОПОЛУДНІЇ 

----------- відбудеться -----------
ЛІКАР, ХІРУРГ Т АКУШЕР

Телефон : 54 351
Selkirk Ave., Oor. Powers
WINNIPEG. MANITOBA.

460
ПРОТЕСТАЦІЙНЕ ВІЧЕ

проти інущаНь польської шляхти над трудящим насе­
ленням на землях Західньої України. DR. L. WESELAK

словянськип дьнтист
Виконуємо роботу переореДПО, » 

гарантією. Ціни умірковаиі.
417 SELKIRK AVE . WINNIPEG 
Тел. офісу 54 т Мешкання 53 261
В бувшій резиденції Ді»а І ержабе 

ка. Говоримо по украінськн

І
В НЕДІЛЮ, 14 ГРУДНЯ ВЕЧЕРОМ ВІДБУДЕТЬСЯ 5♦ао

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ ?
ньин дасть I трупа мандолінової орхсстри. пt

ПРИХОДІТЬ НА КОНЦЕРТ ДО УРД! НОТІРІЯЛЬНЙ КАНЦЕЛЯРІЙ .
Полагоджуе всякі старокрааві спра- 

_ ви, які входять н ек тад нотаріяль- 
г ний. Виробляє горожаїкькі папери, ! 
Е : посилає іроші ло старого кран»
= і продає шифкарти. Зайдіть 

або пишіть до;

>###е * е/еееееее »*##*»#* »»еее «

ТРУДЯЩІ ВІННІПЕГУ! СТРІЛЬЦІ Й ВОЯКИ УГА! ЙДІТЬ 
В СЕРЕДУ, 10 ГРУДНЯ, ДО УКР. РОБ. ДОМУ!

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ТОВАРИСТВА 
УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

І P. T. PETRASH
Е 562 Selkirk Ave. — Winnipeg
= RHONE 36 161

відбудеться

іOue иже третий з ряду масовий мітінг стрільців і вояків УГА 
и Укр. Роб. Домі, на який ми закликаємо прибути усіх трудящих 
Вінніпегу. На тих масових мітінгах говорять самі стрільиі й вояки 
УГА, що перебули дні найчоршшої иаролньої зради корпусників 
УГА й ватажків ЗУИР. Тітьки їхній народницькій зраді треба завдя­
чувати, шо зараз фатібетські банди ката трудящих Західньої України 
— Пілсулеької о внмордопують масово працюючі маси, молотять 
їхні струджені й зморені ту лобища.

Прийдіть усі трудящі .Вінніпегу, стрільці И ІІОЯКИ УІ А н середу, 
10 грудня, вечер в 8 годині до Укр. Роб. Дому на

ЬРУКЖНДС, МАМ.

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ Ê

ВЕЛИЧАВИЙ
СПШІЯДІСТ ЗОРУ 

Н RUFUS ISAAKS. D О«М( і ALI АГ 
WirtRlNКОНЦЕРТ Е УВАГ А! ВЕГРЬВІІЛ Н ОКОЛИЦЯ! Ë

- З нагоди 4 річішці іпічіання Ук|хі Е .. . . ..
Е.їікьк.м,, ...................І." = II» тому мітингу учасники визвольних боїв самі розкажуть усім
Е м\ ВегрсТш.т. підліт ГУРФДІм > Е свої лереживаннн на фронті й иикринатимуль найчорнішу лраду
Е сірок:, mot, Ііон.іжннх пі тири, мі н І Корпусників УГА і ватажків ЗУНІ'. Прийдіть послухати, як украін-
I ія ІІШ.Н".11ІНН» неї НИМ Е (Ui| пани будували “самостійну й соборну" Україну I якої України
5 СВЯТОЧНИМ КОНШ.І'І-MirlHl V і Е вони хочуть «рал. ГІро те заговорять самі ті. що відчули паї собі
Е біріїок, нроїрлм.-.и Е пястук і нагай ватажків панської України. 1
5" В понсдиок. SJ ірт літ цілії |. т тьсм = Стрільці Й вояки УГА! Готуйтеся на середу, щоб роїкадаїи
5 ЇпванаЇЇ«ТЬ"Ш> Ір'1'"" " 11 Е усім про те, що ви бачили й самі пережили. Здеріть самі маску усій

ЯІІІІітіІІІІІІІІІШІІІМНІІІІІІІІІІІІІІІІНтіІІІІІІІІІІІШІІІІІІІІІІШІІІІІІІІІІІІІІІІІІІітіІЙ Пртнм робі „„„ К , ф.,рмс,н ,ц. = ОТІЙ Npai. шо заховалась ла кличі самостійно, неньки Укр ,н і
^̂штшттшт^тттттттштшт^ттяяшштшшттттшшшшшшшшт. •' КеГІ»СНИ.І І ДООКО.НІЧНИХ МІСЦСЩК U ll = VipVfHUW

РЛПСПОРіиС cnn із ,.Г D А 11 TD Лл ХУ U А ТА U Л D чи * величано відсвяікуіі.ііи чоиіро ПІІІІІІНІІІІІШІІІІІІІІІІІІІІІІІШІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІИІІІІІІІІІШШІІІІІІЦІНІІІІІІІІІІІШІШП

ииДЬигиЬпЬ jBU кі ЬгАцІВи У пАуІЧиг- річні инбуїкн орі.ннн п.нюіо укр..т .
НІШІЙ РОБОТІ ПРОТИ РОБІТНИКІВ МАИНЕРІВ -Г;."“|,мес,,и .. . . . . . . . .

І Е Соя WlNNIFtO ІMain 8г

іМАСОВИЙ МІТІНГ СТРІЛЬЦІВ І ВОЯКІВ УГА
г ПОШУКУЮ п дуже нижнім сгірші 
х t іід.мочнх снлїх ішіарниіів: Дмиїр.і 
Е Мсчвидюкіі. Ііецм /Іаіігука, Не цю I ;ій- 
= лечжл, Митр.і III ір.«б\р\. Лютим _ . _ . _ ^
х і.іх.ірч, . Дсмннії Щури, Імнгр.і Ч"
І ",,ка 1 ^и ,м .11 І *‘йдг«х к j ЛЩИТ АІИЯ — AUCTION BALE
Е "Пн«*хц;іпмн місті От там, Онт... |Ш ноеі , ушиеаи, хаІИІ річи відбувя-
х л ******* м.іох її» h У X. Онт. Хю про них і щ« (і'Петн і суботи а іако«к
X 3M.it аб.» нони самі, гірших полоси і н- ГІЬ<Я ШО ^ ’ * '** М
“ся її і 11 іес х печерами.

1245 DUFFERIN AVE WINNIPEG 
JOHN WACHNIAK

» VALUATOR
Phone 35

'I

ІІроірама, ИК звичайно, добірна. Складається - з голів 
вокальних І скрипкових, музичних точок 4-ої і рупії ман­
дол інової орхестри, декламацій і спіну мішаного хору. 

ПОЧАТОК КОНЦЕРТУ В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ. 
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ. IIІ DMYTRO HURA lv_ „ _ , RON УI І- AUCvoTiMANi Bucovina Г< ou mania JOHN SEN YK, 189

СТАВАЙТЕ ЧЛЕНАМИ РОБІТНИЧОГО 
ЗАП0М0Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА!

'».іри і ТУ ЇМ*. Aim

- Кілки, Саск. ні я iiii.imiryii.ui іі|>о |книітіі і 
ІІл Кинадіиській гїдшторії |п*,( мені ію.іян on, такі Іііформн 

ніа-іі». і траііш,. ґн-:і|н>,1ітііі Ти «ії. ч,-|ич які іітьі.н т;т.м можна погоїм. jwwm^b.^m 
І-ЯЧІ |к>бІТИШ(ІВ І |н Гіі Mil 11 її. мі 'і' 1111,1 l'IKïOl.V ларів. Жадайте паві ілюстрований ка-
,ЇО.ТІІі ГПМ.ІІІТЬСЯ ні) ріжннх .111 I m il ЦІ* MIT,1,1- тяму ЖИТИ ill.- Іільог. Замовленні посилайте на ад- 
і.\ пінах ла праці.т, поїш пігоіа 'І-*1'1 111X1 |н>біпінкам, які ІШ‘ до ^^obitnycha knyharnia 
працикатп хочби мі і-амо про ишіі ш- iiujnuuiin-ь а пі і по sm», d. в„ іег. N.. y» n y 
харчуиапия, щоб тільки уряіу- ьрішікн іхііікно ооману. іш- до, 

пати гіЧк> від іолодовоі смортц.
П само цей час український 

і|іішіі,іх старак-гк-и використати
«ту жахинВу хви.і»' її користь: \ тічіср. ще слово до тих рс 
сод('ю|н ьких майно-к.іасникіи. «іі никін, шо попались її сіти 
щоб Н ЦІ Й спосіб ілушити 11C 
ііімяіційііоіо дх ха серед і ,и,кір pinna М. М-Дка. 
ських |ЮбІТШІКІН, IIкі .шімііті їхні обіцянки, не іайтссі, обма 
боряться ...а виїно.існіїя труди- иути параліпам. краще чесна 
щих мас ттт'іі.н., чим пші бік- життя. ..„ЯЦИ,

І чого ііс [юби ііі оосн і о.і ІГ.ітнуитс чорну |нюоту катів свого цйка. 'hco-Tiip.i Ля ік.ка, і сс і і о фармерства.
■'„»!" і.і.их маннім, щ.ні ті:іб> іии. „а сторінках нашої і а-и-ти „"при.xa^^tlr^»K*>'"'неревуплг. КОЛГОРСТ, АЛТА., у вівторок, 9 грудня, в гол. 7 вечором. 
сім.юмііх риошінкік і м ити у ІЧ{ , М|СІ| Кіів.іенл. Оіайо. Моя идре ЛЕТБРИДЖ, АДТА., в середу, 10 грудня, в гол. 7 вечером.
•ta найменші ііі іімріння. най /вин Дiuys. mÿchajlo laluk
мічшіі брехні панських aiviirii- ____________ ' р“,т.°.ї= «Г s f Кличемо усі заряди відділів і усе членство добре проголо-
мпіанили і*обігнпкім л роботи ін> _ _ _ _ _ ___ — '«• а«оір,т,~. шукати ці мітінги, шоб робітництво й трудяще фармерств )
,00 на рал і на їхні, міни бр,і ПОВІДОМЛЕННЯ. ПОШУКУЮ своїх т.і ....... .. .Тк- „численно на них приходило. Само членство також повинно усе

ли СНІЖІІХ, покірних иансі.ьііі ------- - «!'». Михайло Городивка і Григорії прийти на ul мітінги! Головний Заряд РЗТ.
. 1 Гурчииа. з повітх !>»6ї»к*і. І аличиии

го.М |нютшкп ІШІМІИЬГ. МАМ. . Іктн маюіь перебувимі ті Ра итськНі ■
Ний гнійнії нипіи 7\4«‘ШІІІ.\ Україні. Моя адресу

і І аєіьс* їм Ніл* їм п« ют еля V FRED ZAST
!'|‘УДНІЦИХ Ц#* ». ТуТі'ШНЬ Л ЬМ. мис лціп.і. шо (иіХМПЯЧ ipjMrxpiK.j
UK»* ЦІЛІМ l»tib Hitli’luhltilllY lu*. IA1 П!ж I ЬКІМ Гіюіініічім Домі > Віп-

. > ніпеїх кідні>а» іься к субоїх. b грх дня. радянські часописи проиїх о персді»\к
И ЦІН гіфиіи ПІД ІЦКНЮ.іиМ Ч0|І . сил, 11|, п. Иоб Димх іні смішні ко ------------------------------------------------:----
норатнива. Коли хпи ь хотів oïl мели одна на » тії п н Sasiedxi ,. ПОШУК5Ю свої » сіриєїюки-о бра ;

. * , . та. Метра Иіжіювецькоїо. з села, Іо-
ік-тати І роботу в манні, то тд» - *р 1 ' '*■' і » '« Z prxeesko- колік»си. повії Золочі». в місяці- .th.J

Даті • ІЦюсммо «січ прибути пх^ба гін НІН бун ннїхак з Кірк.тенд ,*1ейк} і 
ЧИТИ ОоиіНШ KOMC тії і ДОВОЛІ нас МІ ДО Содбори Прошу зюлошуваїися Ні!

ажрссу
NYKOLA DENYDIUK

Початок р О. Island Fall* Jct

Стінних КАЛЕНДАРІВ на 193» 
рік. Вже вийшли з друку ріж*

Робітнику І робітнице! Час і вам подумати про своє завтра. 
Нині ви здорові з своєю родиною, але ніхто не може сказати 
напевно, то з вами може бути завтра. ІІриходіть же на

№ ВИНАМ,МУ о-кіаднагов.і хата « 
нині ГНУТЬ ГНОЇ СПІШИ перед ' форинтом під ЧИСЛОМ ШИ Свлкирк

еьню. Міюпіх інтересетатіх згожин>ІІХ ail IIIМИ ІЮІіаМИ, ЯКІ с. їх «КІП I R;l,нся JO офісу Робітннчо-Фармер-
ської Кооперативи на розі вх.іиць 
Прнчард і Ьс гсрі.

МАСОВЕ ВІЧЕ ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВЛЯ1
Коли ви потребуєте ліків, прийдіть або на­

пишіть до кас. Ми маємо повний припас сві­
жих І яовіря гідних лічмичих средств, а наші 
ціни а умірковаиі. Держимо v себе також yd 
добрі і добре звісні оголошувані патентові 
медицини, шпитальні при належ мости і т. ж, 

SHANASj 842 Main Stfcit 
Co*. Du» $r*IN Pmon« 56 2 1 3

ІНШИМ I il їхнім Til,ПІXI і ночуєте про Робітниче Запомогове Товариство, яке покли­
кане до житія самими робітниками і робітницями, шоби в часіПОШУКУЮ Сіефніш Килминюкн,

сели ц.,носі n in. шиїті Сняиїн, і .un нещасливого випадку, слабости, каліцтва або смерти дат 
",тх 11 ' матеріильну допомогу свойому членству.

на і.хаи гі Ції ,Ï0HlllUl ІІЯ
W KERELUK Р О Box 173.3 

Atlanta Georgia. USA 
No 34557

DRUG >RES
I Sm f im A venu*

Cor Sai те* 
Phone 55 888Прихоліїь іромадно на віче, щоби вислухати промови ор- 

іанізатора т. І. Клибановського про значіння і користь Робіт­
ничого Запомогового Товариства для робітництва І трудящо- ,=

Winni$»i-, Man

СВЕДРИ! Іл СВКДРИ! 1 ( ВЕДРИ!
AWNY 

300 Bathurst Street 
Toronto Ont Canada

Виробляємо всякій о рода свеари для мушин і жінок, діичаг і хлоп- 
нін, 1 чистої вонии, н рі/кмих кольорах і дссснях. Ціни далеко ииіш 
як у великих сторах. Иучим.і ta вдоно.іеиия і добру роботу. Наша 
плетня сведрів міститься під ч. 695 Селкирк Ілінк). Зайдіть будьколи 
і огляньте нашу роботу.

hiv мусить належати и> и**ркіш- 
ЧаІСНСЬКМтих) токаїиістка.

. і- 11.
тук “тільки $20.“ Потім Т|*еби 
ІІ0К4.ШТИ « ВОДІ ИКІІІВНКТЬ тим.

миннщх
Всі \н аля Д'зрос іих >5 її. Ontario

в і од Н..'4) ВСЧЄІЮХ4 —■ ■ ■ ■ 1 1
И неділю. 7 грх дня. u і u.uiHi », »0 .МАК) НА Г1РОЛАЖ модернх хат >, 

вічевім відбудеться я еллі lkx.it» Риб врб>довавх IU-Ю |юкх Е'*е.шчина х.і- 1 
Ломх ВІЛІіЧАВИИ КОНЦиИ. Про ти J6X20 фиів з двома »ипхск.іми V 
грама д**бірн.і Ніякими о чиселью ід м «» 4 кімнаті і ваннх. Продам ту 

Заряд ІІРТ - но. >tak‘ також на продаж кару ріщ-j 
tin.- ( o»eh модель і 1928,рокх ІЦх. 
тих іиіеііеовлннх зі олоімувагися на} 
СЛІДУЮЧ) .Прео 

W N1

ЩО мусить приходи­
ти до церкви і слухати слона 
чорниратники. І моли такий
ІИКЙТНІІЬ покаже ІІЛ-л ІЮКІрШІИ

піиі нона, тоді прнстуїшо до 
іругоію кишу, а саме, необжід 

НО 11 Проти своєї щиі мусить 
«тати членом тутешньої стрі 
. іеиької і}ч>мадн і потому ааі 
икиїкь час може стати до |н>оо 
ти в манні !

Цю ганебну вістку я подаю 
через шихми нового ч.іеаа, яки

1ЛМОНТОН. A31 А.
иинм подасться дл відома ' країн 

сьь-'мх і"юіінипт8> міста Едмоиіои>. 
nu» iijm Укр Роб. Домі ті числом ,і4, 

ячний ----
КУРС .ин иИської моди К>рс б>дс ПОШУКУЮ свою первиіо браїл. і 
відбуватися печерами. їм рази іиж Петра Л>кяиюка. сина Онхфрія. і Го-1 
і tenu по ані годиш К> рсаиіів поді- роаенки (кх і фільварковий). Галичії ' 
ієни н.і дві класі — на к.іяс> гючїл на. Осіанній лисі вії нею мав з мі- 
кх»иіи і на к-мсу тх. які вже мають ста Тороию в січні 1930 рокх 
ік$чаікй аигдівсьеоі мови. Піатмя $* лиа* прх» иего або він сам. прліл з.т 
на іри чи яці. Впж хватися можні відомії і в мене на понншу адрес х 
Кожної о вечера в

іIMILOWICH 
903 Magnus Avenue 

WiNNirec Man

ТІ

Xlv

офісі Увр Роб і
Заряд * їм»

F. CALYN
Всі 777 Sudbubt. OntДаму.

9

І

Coke
Coal
Wood

і

і

• !

- J■
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THE DOMINION LI MBER A FUEL
COMPANY. LIMITED •

ВУГОЛЬ ДРОВАЛОМБЕР

Ми продаємо віє, шо іілььи поірібно до будів-іі

а
КРАЮ!ВЕЛИКА (МУЛЬКА 

ДО КРАЮ НА РІЗДВО
БЕЗПЛАТНІ ПАШГІОРТИ И ВІЗИ

Дня II і ру дня о тож. 10-тій раю» учасники Різдеянилі І1р«н 
гульки ВІДІДУТЬ З ГАЛІФАКСУ великим І скорим кораблем 
Скандинавсько • Американської Лінії “ФРГ.ДЬРИК VHT. Ир»*- 
і >лміию буде провадити загально знаний й популярний агент н. 
Носиф Ломбровський. В справі пашпортів і замовлень місіть 
пишіть вже тепер до нжйблнщих агентів Скандинавсько-Амери­
кансько і Лінії або до власних бюр Лінії на нмзше подані адреси:

SCANDINAVIAN AMERICAN LINE
WINNIPEG. MANITOBA

---- MONTREAL. QUEBEC
EDMONTON ALBERTA

969 ST.'ANTOInV STREET 
39 GARIEPY BUILDING

J DOMBROWSK! — 4 Market F_ale MONTREAL QUE

АДВОКАТ-HOT АР, C. САВУЛА
ІІО.-ІітіДЖ)Ді »ежі.1 ОЩІНЕ'. г> Д|»*І, 1« • 

МКіїиІ, TcBTtMouodMii,!/1 і. інодти 
і ctspOHpsstii,

306 Confederation Life Building 
WI NN і fe о Man

Ofmck 86848 Rr» 46000

,

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКЛН". СУБОТА, КЗР^ДНЯ 4Є4Є, -Сторона І

ЧИ ВИ ХОРІ?
Коли чуєтеся слабі, то уживай­
те медицини сіарокраевою an- 
тикаря БЛИКА з диві олітньою 

практикою.
Опишіть Вашу хоробу подріб­
ни, а ми порадимо Вам, які ме­
дицини взяти із нашою ката- 

льога, котрий пішлемо Вам 
нііком безплатно.

ELIK 8 DRUG STORE 
803—20th St., W 

SASKATOON, SASK.

УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТО
Має на складі всі сіарокраєві і канадійські ліки іа нявки. Вся­

кі поради даємо бетлатио. Коли Ви хорі, а хочете дісгаги добрі 
медицини, то «йдіть або пишіть до нашої аптеки на адресу: -

315 Dmidas St West, TorontoHashmall’a Drug Store

ПІДДЕРЖУЙТЕ СВОЮ РОБІТНИЧО-
ФАРМЕРСЬКУ КООПЕРАТИВУ!

Кун>-йтс і.ім все потрібне н.ім нії.ііш» Коонератіїв.і M.it 
всякоп* рода и> їли і дрова. Добра, якість і а точна обс.іуге. 

Телефонуйте 5Ш або находіть на нашу ярду.

THE WORKERS & FARMERS CO OPERATIVE ASS N. LTD 
Cor Pritchard & Battery Sts — Winnipeg, Man.

{

Число 145.
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